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W NUMERZE: NOWOCZEŚNIEJ SIĘ NIE DA
Co prawda uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 32 
im. Jana III Sobieskiego 
w Bielsku-Białej korzystają  
z tych pracowni już od kilku 
tygodni, ale dopiero 17 stycznia 
odbyło się ich oficjalne 
otwarcie. Mowa o dwóch 
pracowniach terminalowych  
z 48 stanowiskami i serwerownią, 
które powstały w placówce. 
Wszystko kosztowało prawie 
300.000 zł i robi wrażenie swoją 
nowoczesnością.

W pracowni terminalowej stanowisko ucznia jest złożone wyłącz-
nie z monitora wraz z przymocowanym do niego terminalem, klawia-
tury oraz myszki. Wszystkie stanowiska połączone są z serwerem, 
z którego czerpią potrzebne do zajęć zasoby.

 – Tak od nowego roku jest w naszej placówce. Pomysł na pra-
cownie terminalowe narodził się w 2021 roku. Inicjatorami było troje 
nauczycieli z naszej szkoły. Kiedy przyszli do mnie z nowym pomy-
słem i powiedzieli pracownia terminalowa, nawet nie znałam tego sło-
wa. To było coś zupełnie nowego. Serwerownia w dwubudynkowej 
szkole też wydawała się marzeniem nie do zrealizowania – mówiła dy-
rektorka Szkoły Podstawowej nr 32 Edyta Zaczek. 

ciąg dalszy na str. 6

Szczegółowym przedmiotem konkur-
su  jest koncepcja architektoniczno-urbani-
styczna nowej siedziby Teatru Lalek Bania-
luka z oddziałem Książnicy Beskidzkiej ze 
zbiorami  dla  dzieci  i młodzieży,  czyli  tzw. 
Zieloną Biblioteką – jako dwóch oddzielnych 
lub jednego obiektu. Ponadto koncepcja mu-
si przewidywać budowę garażu podziemne-
go na około 100 samochodów osobowych 
oraz takie zagospodarowanie terenu w oto-

czeniu obiektów, aby zachować dotychcza-
sową funkcję targową. Wybrana lokalizacja 
to teren należący do miasta, położony w re-
jonie ulic: PCK i Władysława Broniewskiego, 
w pobliżu stacji PKP Bielsko-Biała Lipnik. 

Obecnie maksymalny planowany sza-
cunkowo łączny koszt wykonania robót na 
podstawie pracy konkursowej wynosi milion 
złotych netto. Zakładany termin realizacji to 
2029 rok. 

Nowa  Banialuka  ma  zajmować  ok. 
5.500 m² powierzchni, a Zielona Biblioteka 
ok. 3.500 m². Rozstrzygnięcie konkursu od-
będzie się 27 maja, a pokonkursową wysta-
wę zaplanowano w czerwcu. Nagrody dla 
autorów najlepszych prac mają wynosić: za 
pierwsze miejsce 50.000 zł oraz zaprosze-
nie do negocjacji w trybie zamówienia z wol-
nej ręki, 40.000 zł za drugie miejsce i 30.000 
zł za trzecie.                   ciąg dalszy na str. 6                          

KONKRETNY KROK DO NOWEJ BANIALUKI 
Do 29 kwietnia miasto Bielsko-Biała i bielski oddział Stowarzyszenia Architektów Polskich czekają na zgłoszenia 
w konkursie na opracowanie koncepcji urbanistyczno-architektonicznej nowej siedziby Teatru Lalek Banialuka  
im. Jerzego Zitzmana. Szczegóły konkursu znajdują się na stronie https://www.sarp.com.pl/.
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JAK SIĘ ŻYJE  
W NASZYM MIEŚCIE

Urząd Miejski w Bielsku-Bia-
łej zaprasza mieszkańców miasta 
do wzięcia udziału w ankiecie  in-
ternetowej Barometr Bielska-Bia-
łej za rok 2023. Pytania ankiety do-
tyczą jakości życia w naszym mie-
ście i poziomu świadczonych przez 
miasto usług.

Szanowni Państwo, Miesz-
kańcy Bielska-Białej,

zapraszamy Państwa do 
udziału w ankiecie internetowej Ba-
rometr Bielska-Białej za rok 2023 
oraz wyrażenia swojej opinii o jako-
ści życia w naszym mieście i pozio-
mie świadczonych usług miejskich 
w minionym 2023 roku. Państwa 
głos pomoże nam również oce-
nić poziom aktywności obywatel-
skiej i zaangażowania mieszkań-
ców w życie miasta. Ankieta będzie 
okresowo powtarzana, aby śledzić 
zmiany w Państwa ocenie funkcjo-
nowania miasta i móc wykorzystać 
jej wyniki do monitoringu Strategii 
Rozwoju Bielska-Białej do 2030 r.

Ankieta jest anonimowa, 
a czas potrzebny na jej wypełnie-
nie to ok. 10 minut. Wszystkie po-
dane przez Państwa informacje zo-
staną zagregowane do zbiorczych 
danych statystycznych. Ankieta bę-
dzie dostępna do 15 lutego br.

Ankieta dostępna jest na stro-
nie  internetowej Urzędu Miejskie-
go w  Bielsku-Białej,  w  zakładce: 
MIESZKANIEC  ―  BAROMETR 
BIELSKA-BIAŁEJ. 

W Galerii Bielskiej BWA po raz pierwszy organizowana jest wystawa 
sztuki haptycznej, prezentująca prace, których można, a nawet należy do-
tykać. Choć stworzona jest głównie z myślą o osobach z niepełnospraw-
nościami wzroku, to wszyscy zwiedzający będą mogli poszerzyć swój od-
biór sztuki poprzez angażowanie wielu zmysłów. Wystawa Dotyk Sztuki / 
Touch of Art jest pokłosiem projektu realizowanego przez Instytut Sztuk 
Pięknych Wydziału Artystycznego Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 
w Lublinie. Założeniem projektu było przygotowanie ekspozycji w pełni do-
stosowanej do percepcji dotykowej. 

Wystawa prezentuje dzieła sztuki haptycznej zrealizowane przez 
40 artystek i artystów. Dostępna jest w górnej sali Galerii Bielskiej BWA 
od wtorku do niedzieli w godz. 10.00–18.00. Potrwa do 25 lutego. Będzie 
jej towarzyszył bogaty program wydarzeń, w tym m.in. oprowadzania dla 
osób z niepełnosprawnościami wzroku. Jedno odbyło się 23 stycznia, dru-
gie zaplanowano 14 lutego o godz. 11.00. Dodatkowe terminy można usta-
lać mailowo: edukacja@galeriabielska.pl lub telefonicznie: 338125861.      r

DOTYK SZTUKI /  
TOUCH OF ART

Wystawa Dotyk sztuki w Centrum Spotkania Kultur 
w Lublinie, czerwiec 2023, fot. Dee Fotografka

W Centrum Organizacji Pozarządowych na podsumowaniu sezonu 
spotkali się zawodnicy, trenerzy i działacze Klubu Sportowego Sprint. Były 
podziękowania, puchary i kreślenie planów na nowy rok. Prezes Sprintu 
Ryszard Chodorowski przedstawił statystyki za rok 2023 – medale, rekor-
dy, zawody – i nagrodził najlepszych zawodników, wręczając im pucha-
ry i podziękowania. Zawodnicy Sprintu w 2023 r. zdobyli 22 medale Mi-
strzostw Polski – 11 złotych,  7 srebrnych i 4 brązowe w kategoriach od U16 
do Masters. 41 zawodników uzyskało klasę sportową.

Także dorobek sprintowiczów w Mistrzostwach Śląska nie jest ma-
ły: hala – 6 złotych medali, 2 srebrne i 9 brązowych; stadion – 7 złotych 
medali, 5 srebrnych i 6 brązowych; przełaje – 4 medale złote i 2 brązowe.

Goście, m.in. zastępca prezydenta Bielska-Białej Piotr Kucia, za-
stępca naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu Urzędu Miejskiego Jacek 
Broda oraz prezes Beskidzkiej Rady Olimpijskiej Tadeusz Pilarz, gratulo-
wali klubowi wyników oraz życzyli sukcesów w 2024 r.                         JacK 

SPRINTOWICZE  
PODSUMOWALI 2023 ROK

fot. KS Sprint

Od 15 stycznia autobusy MZK linii nr 24 w kierunku centrum miasta 
jeżdżą zmienioną trasą. Zmiana dotyczy kursów realizowanych od przy-
stanków: Wapienica Park Przemysłowy ABB  / Wapienica ARR. Kursy 
te są obecnie realizowane z pominięciem obsługi przystanku Wapienica 
Strażacka. W zamian uruchomiony został nowy przystanek Sobieskiego 
Międzyrzecka zlokalizowany na ul. Jana Sobieskiego ok. 50 metrów od 
ronda, obsługujący wszystkie kursy linii nr 24. 

Przystanek Wapienica Strażacka w dalszym ciągu pozostaje przy-
stankiem początkowym dla kursów linii nr 24 realizowanych na skróco-
nej trasie przejazdu w relacji Mikuszowice Błonia — Wapienica Strażacka.

oprac. JacK

AUTOBUS 24 JEŹDZI INACZEJ

16 stycznia w Książnicy Beskidzkiej odbyło się Śniadanie Noworocz-
ne Branży IT Podbeskidzia. Informatycy z różnych firm rozmawiali o tym, 
jak branża może się rozwijać i jaka jest specyfika IT na Podbeskidziu. 

– Branża IT w naszym mieście w ostatnim czasie bardzo silnie roz-
wija się i to jest dla nas wielka chluba i szansa. Patrząc strategicznie, trze-
ba wiedzieć, że tereny inwestycyjne dla tradycyjnego przemysłu powoli 
się nam kończą – mówił prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski.

Spotkanie  rozpoczął  panel IT Podbeskidzie jako projekt synergii 
branży IT na rynku lokalnym. Przedstawione zostały plany środowiska na 
ten rok, podsumowano 5. BBDays4.IT. O transformacji cyfrowej Bielska-
-Białej w kontekście starań o Europejską Stolicę Kultury 2029 mówił Ra-
fał Sakowski. Dokonano też podsumowania Raportu Startupy i firmy IT 
z regionu Podbeskidzia 2023. Część wykładową zakończył prezes Agencji 
Rozwoju Regionalnego Maciej Jeleń, który mówił na temat Beskidzkiego 
Hubu Innowacji Cyfrowych.                                                                      JacK 

NOWOROCZNE ŚNIADANIE 
BIELSKIEJ BRANŻY IT
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Zadała je obdarzona Ikarem Spe-
cjalnym za wyjątkowe działania na rzecz 
kultury profesor Ewa Chojecka – osoba 
ogromnej wiedzy, wybitna humanistka, 
której wpływ na kształtowanie się histo-
rycznej świadomości bielszczan jest nie 
do przecenienia.

 – Nieraz się nad tym zastanawia-
łam  i myślałam, że  to  jest nietakt. Ale 
to  nie  nietakt.  Ikar  jest  synem  Deda-
la, a Dedal był wynalazcą,  inżynierem. 
Stworzył labirynt, potem wynalazł samo-
lot – jego skrzydła miały przezwyciężyć 
prawo ciążenia. I on zrobił rzecz bardzo 
pozytywną. A jego synek nierozważnie 
użył wynalazku  taty, żeby polecieć nie 
wiadomo dokąd. To jest dla nas wielka 
lekcja, bielszczanie rozumieją ją natych-
miast: wynalazki i wielki postęp traktuj-
my z rozwagą i roztropnie – mówiła lau-
reatka, a zgromadzona w Teatrze Pol-
skim publiczność reagowała z entuzja-
zmem na jej słowa. 

W tym roku kapituła Ikarów wspól-
nie z prezydentem Jarosławem Klima-
szewskim  zdecydowali  się  przyznać 
prawie wszystkie przewidziane w regu-
laminie  nagrody.  Prócz  Ikara  Specjal-
nego były więc dyplomy  i obrazy biel-
skich artystów – Kariny Czernek i Erne-
sta Zawady – dla Dobrodziejów Kultury 
2023, czyli bielskich firm Davis Fabrics 
i Aqua S.A. oraz Dyplom Honorowy dla 
Bielskiego Chóru Gospel działającego 
w Domu Kultury w Olszówce. 

Przyznano też tradycyjnie po jed-
nym Ikarze w każdej z dwóch głównych 
kategorii prezydenckiej nagrody kultural-
nej – za szczególne osiągnięcia kultural-
ne w 2023 roku oraz za wybitną działal-
ność w dziedzinie kultury i sztuki. 

Nominowani  w  pierwszej  kate-
gorii byli: szczególnie aktywna na polu 
sztuki  artystka  wizualna  Karina  Czer-
nek; archeolodzy Muzeum Historyczne-
go w Bielsku-Białej Bożena i Bogusław 
Chorążowie – odkrywcy prehistoryczne-
go skarbu; Tomasz Walczak – filmowiec, 
autor wielokrotnie nagradzanego  filmu 
promującego Bielsko-Białą pt. Bielsko-
-Biała – miasto od zawsze dla ludzi; Ada 
Piekarska  –  kuratorka  przełomowego 
Biennale Malarstwa Bielska Jesień 2023 
oraz świetny aktor Teatru Lalek Bania-
luka Radosław Sadowski, który w 2023 
roku udźwignął  rolę Henryka w Ślubie 
Gombrowicza. 

Laureat  Ikara  Tomasz  Walczak 
dziękował  za zaszczyt w  imieniu całej 
ekipy – bo film to dzieło grupowe – i pro-
sił o oklaski dla swoich współpracowni-
ków. Wspominał,  jak  kilkanaście mie-
sięcy temu, stojąc na scenie bielskiego 
teatru, szukał ciekawych kadrów do po-
wstającego wówczas filmu. 

Nominowanych  za  dotychczaso-
we wybitne osiągnięcia w dziedzinie kul-
tury także było pięcioro: Krystyna Stec 
–  sprężyna  działań  bielskiego  okręgu 
Związku Polskich Artystów Plastyków; 
mistrzyni rzemiosł teatralnych Maria Dy-
czek,  związana z Teatrem Polskim od 
sześćdziesięciu  lat;  przewodnicząca 
Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Biel-
sku-Białej Dorota Wiewióra; Andrzej Ru-
binkiewicz – przez długie  lata dyrektor 
Państwowego Liceum Sztuk Plastycz-
nych  im. Juliana Fałata oraz organiza-
torka Foto Art Festivalu fotograficzka In-
ez Baturo.

  – Nie byłoby  tej  nagrody,  gdyby 
nie  mieszkańcy  Bielska-Białej,  którzy 
chętnie przychodzą na wszystkie impre-
zy przygotowywane przez społeczność 
żydowską  –  powiedziała  nagrodzona 
Ikarem Dorota Wiewióra  i obiecała, że 
będzie w dalszym ciągu działać ku za-
dowoleniu bielszczan. 

Tegoroczna gala Ikarów odbyła się 
15 stycznia w Teatrze Polskim, jej pierw-
szą część prowadzili znani z programu 
Szkło Kontaktowe TVN Katarzyna Ka-
sia i Grzegorz Markowski. Po oficjalnych 
przywitaniach zaprosili na kanapę pre-
zydenta Bielska-Białej Jarosława Klima-
szewskiego, by zadać mu parę trudnych 

KULTURA POTRZEBUJE SILNIEJSZEGO LOBBY
Po raz 31. w Bielsku-Białej rozdano Ikary – Nagrody Prezydenta Miasta w Dziedzinie Kultury i Sztuki. Laureatów tym razem było troje – 
historyczka sztuki prof. Ewa Chojecka, filmowiec Tomasz Walczak i szefowa Gminy Wyznaniowej Żydowskiej Dorota Wiewióra. W trakcie gali  
ze sceny padło bardzo zasadne pytanie – czemu patronem nagrody jest właśnie Ikar…

pytań na temat naszego miasta  i  tego, 
jak się w nim traktuje kulturę. 

W każdą z odpowiedzi prezydent 
wplatał  nawiązania do  starań Bielska-
-Białej o  tytuł Europejskiej Stolicy Kul-
tury. 

– Dlaczego właściwie ten tytuł ma 
przypaść Bielsku-Białej? – pytał Grze-
gorz Markowski.

  – Bo przyszedł  czas na średnie 
miasta;  bo  Bielsko-Biała  historycznie 
i nie tylko spełnia wszystkie kryteria eu-
ropejskiego miasta –  takie  jak  toleran-
cja, wielokulturowość, otwartość; bo ma 
wspaniałych mieszkańców – odpowia-
dał prezydent.

  – Ale  jaka  jest  ta  Jedna Rzecz, 
która  buduje  przewagę  Bielska-Bia-
łej nad innymi kandydatami? – dociskał 
Markowski.

Z odpowiedzi wynikło, że  tą Jed-
ną Rzeczą są ludzie: – My ich mamy na 
takim poziomie, że Komisja Europejska 
nie ma wyjścia – uznał prezydent.

– W doniesieniach na temat polity-
ki krajowej i samorządowej słowo kultura 
nie pada albo pada bardzo rzadko. A te-
raz słyszę prezydenta ważnego miasta, 
który mówi, że tutaj kultura to jest klucz 
do działania i do rozwoju – mówił Mar-
kowski.  – Dlaczego  tak  jest,  że  z per-
spektywy ludzi podejmujących decyzje 
polityczne kultura jest tak łatwo pomija-
na? 

  – Bo ma  słabe  lobby. Bo  ludzie 
kultury  są  kulturalni  –  nie  spalą opon, 
nie wyjdą na ulicę. Przeżyłem w mieście 
parę akcji protestacyjnych, ale odbywa-
ły się zawsze w dialogu. Ta branża skła-
da się z ludzi co do zasady kulturalnych. 
Ich protest nie wybrzmiewa zbyt głośno, 
ale to nie znaczy, że nie należy na niego 
zwracać uwagi. W naszym mieście sta-
ramy się to robić, oczywiście nie w ta-
kim  zakresie,  jaki  byłby wymarzony  – 
zapewniał prezydent, siedząc na scenie 
budynku, na którym od kilku lat wisi je-
den z banerów akcji protestacyjnej pra-
cowników kultury.

W trakcie rozmowy na kanapie Ja-
rosław Klimaszewski ujawnił, że miasto 
ogłosiło konkurs architektoniczny na no-
wą siedzibę Banialuki i zapowiedział, że 
w marcu odbędzie się w naszym mie-
ście europejski, beskidzki kongres kultu-
ry, na który zostaną zaproszone wszyst-
kie miasta ubiegające się o ESK 2029. 

ciąg dalszy na str. 16

Prof. Ewa Chojecka z Ikarem

Prezydent Jarosław Klimaszewski oraz Katarzyna Kasia i Grzegorz Markowski z TVN
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RADA MIEJSKA

18 stycznia podczas LXVII sesji Rady Miejskiej 
bielscy  radni  przyjęli  uchwałę w  sprawie  określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od wła-
ścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych od-
padów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieru-
chomości opłatę za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi.

Rada Miejska podeszła do zagadnienie komplek-
sowo  i wcześniej w ankiecie  zapytała mieszkańców 
o ich opinie i postulowane zmiany w tej kwestii. Od 22 
czerwca do 21 sierpnia 2023 r. prowadzone były kon-
sultacje społeczne z zakresu gospodarki odpadami ko-
munalnymi dotyczące częstotliwości odbioru bioodpa-
dów, metali i tworzyw sztucznych, odpadów zielonych 
oraz budowy trzeciego Punktu Selektywnej Zbiórki Od-
padów Komunalnych. Mieszkańcy mogli zgłaszać swo-
je opinie i uwagi na piśmie lub elektronicznie. 

 – Mając na uwadze postulaty mieszkańców, po 
analizie  celowości  oraz  efektywności  zaproponowa-
nych modyfikacji, a  także uwzględniając  termin obo-
wiązywania umowy na odbiór odpadów komunalnych, 
w gminnym systemie gospodarki odpadami w Bielsku-
-Białej wprowadzone zostaną zmiany –  informowała 
naczelniczka Wydziału Gospodarki Odpadami Urzędu 
Miejskiego w Bielsku-Białej Joanna Bojczuk.

Zmiany  dotyczące  nieruchomości  jednorodzin-
nych:

 – Od 1 marca 2024 r. zwiększona zostanie zniż-
ka z tytułu kompostowania bioodpadów z 5 złotych od 
gospodarstwa domowego miesięcznie do 10 złotych od 
gospodarstwa domowego miesięcznie.

ŚMIECIOWE REGULACJE 
10 złotych mniej miesięcznie od gospodarstwa 
domowego za kompostownik; odbiór metali i tworzyw 
sztucznych nie raz, a dwa razy w miesiącu; samodzielne 
decydowanie o liczbie worków odpadów zielonych 
i terminach ich wystawienia w ramach limitu – to tylko 
kilka ważnych dla mieszkańców zmian wprowadzonych 
na ostatniej sesji Rady Miejskiej. 

 – Od 1 kwietnia 2024 r. uelastycznienie odbioru 
odpadów zielonych – mieszkańcy sami będą mogli de-
cydować, kiedy i w jakiej  liczbie wystawią przysługu-
jący im limit 15 worków na odpady zielone, jednak nie 
może to być więcej niż 4 worki miesięcznie od kwiet-
nia do listopada. Dotychczas mieszkańcy dysponowali 
limitem jednego worka miesięcznie na odpady zielone 
w okresie od kwietnia do października i czterema wor-
kami w listopadzie.

 – Od 1 lipca 2024 r. (tj. od nowego kontraktu na 
odbiór odpadów komunalnych) zwiększenie częstotli-
wości odbioru metali i tworzyw sztucznych z jednego 
do dwóch razy w miesiącu.

Zmiany  dotyczące  nieruchomości  wielolokalo-
wych:

 – Od 1 kwietnia 2024 r. uelastycznienie odbioru 
odpadów zielonych – zarządcy nieruchomości sami bę-
dą mogli decydować, kiedy i w jakiej liczbie wystawią 
przysługujący im limit 15 worków na odpady zielone na 
budynek. Dodatkowo wydłużony zostanie okres odbio-
ru odpadów zielonych z listopada do grudnia. Dotych-
czas nieruchomości wielolokalowe dysponowały limi-
tem po jednym worku miesięcznie na odpady zielone 
na jeden budynek mieszkalny w okresie od kwietnia do 

października, a także czterema workami na budynek 
mieszkalny w listopadzie.

 – Od 1 lipca 2024 r. (tj. od nowego kontraktu na 
odbiór odpadów komunalnych) zwiększy się częstotli-
wość odbioru odpadów wielkogabarytowych – dotych-
czas obierano je raz na dwa miesiące, teraz będzie się 
to odbywać raz w miesiącu.

 – Od 1 lipca 2024 r. (tj. od nowego kontraktu na 
odbiór odpadów komunalnych) mycie pojemników bę-
dzie się odbywało na bazie wykonawcy. Pojemniki na 
bioodpady będą myte raz w roku, natomiast na pozo-
stałe frakcje – raz na dwa lata. Dzięki myciu pojemni-
ków na bazie znacząco poprawi się efekt realizacji tej 
usługi.

W celu poprawy jakości segregacji odpadów ko-
munalnych, wykonawca usługi odbioru odpadów bę-
dzie sukcesywnie oklejał pojemniki naklejkami, na któ-
rych oprócz nazwy frakcji wskazane będzie także, co 
należy, a czego nie należy umieszczać w danym po-
jemniku. 

To  tylko  kilka  zmian;  wszystkie  zainteresowani 
znajdą w tekście podjętej uchwały zamieszczonym m.in. 
na stronie iinternetowej Rady Miejskiej w Bielsku-Białej: 
rm.bielsko-biala.pl/.                                                      JacK 

Bielscy  radni  postanowili  przyznać 
dotację w kwocie 2.900.179,50 zł Parafii 
Rzymskokatolickiej św. Barbary na kom-
pleksowe prace konserwatorskie i za-
pewnienie bezpieczeństwa zabytkowemu 
drewnianemu kościołowi.

Uchwałę w sprawie udzielenia dota-
cji celowej na wykonanie kompleksowych 
i integracyjnych prac dotyczących konser-
wacji, ochrony i bezpieczeństwa kościo-
ła św. Barbary w Bielsku-Białej dla Pa-
rafii Rzymskokatolickiej pw. św. Barbary 
w Bielsku-Białej Rada Miejska przyjęła 18 
stycznia na swojej LXVII sesji.

Wniosek  parafii  został  rozpatrzo-

ny pozytywnie i uzyskał wstępną prome-
sę dofinansowania inwestycji z Banku Go-
spodarstwa  Krajowego,  co  oznacza,  że 
pieniądze na jego realizację będą pocho-
dziły z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

W  kościele  św. Barbary wykonana 
zostanie m.in.  instalacja systemu sygna-
lizacji  włamania,  napadu  i  pożaru  oraz 
systemu  telewizji  przemysłowej. Nastąpi 
przegląd belek więźby dachu, usunięcie 
zanieczyszczeń, wymiana uszkodzonych 
gontów, impregnacja pokrycia dachowego 
oraz pełna konserwacja polichromii. 

Prace potrwają dwa lata.            JacK 

NA RATUNEK KOŚCIOŁOWI  ŚW. BARBARY 
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Zwycięzcami 26. edycji Rankingu Liceów i Techni-
ków Perspektywy 2023 są: XIV Liceum Ogólnokształ-
cące  im.  Stanisława Staszica w Warszawie  i  Tech-
nikum Nowoczesnych Technologii  im.  Jana Pawła  II 
w Kleszczowie.

V  Liceum  Ogólnokształcące  z  Bielska-Białej 
utwierdziło swoją pozycję lidera, zdobywając pierwsze 
miejsce w województwie śląskim i 23. w kraju. Nato-
miast wśród techników szóste miejsce w województwie 
i 49. w kraju uzyskało Technikum nr 1 w Bielskiej Szko-
le Przemysłowej.

W najnowszym rankingu Perspektyw przeanalizo-
wano wyniki 1431 liceów ogólnokształcących (spośród 
2246)  i 1231 techników (spośród 1755), które spełniły 
kryterium wejścia do rankingu: maturę w maju 2023 r.  
zdawało  w  nich minimum  12 maturzystów,  a  wyniki 
średnie z  języka polskiego  i matematyki, zdawanych 
obowiązkowo, były nie niższe niż 0,75 średniej krajowej 
dla liceów/techników.

W rankingu zostały wzięte pod uwagę wyniki eg-
zaminu maturalnego ze wszystkich przedmiotów obo-
wiązkowych  i  dodatkowych  oraz  wyniki  wszystkich 
egzaminów  zawodowych.  Dla  szkół  dwujęzycznych 
uwzględniono dodatkowo wyniki z  języka obcego na 
poziomie dwujęzycznym. Ranking nie uwzględnia na-
tomiast wyników matury międzynarodowej.

Licea z Bielska-Białej 
w klasyfikacji krajowej:
23. miejsce – V LO
81. miejsce – III LO im. Stefana Żeromskiego
82. miejsce – LO Katolickiego Towarzystwa Kultural-
nego
95. miejsce – I LO im. Mikołaja Kopernika
275. miejsce – VIII LO im. Hanny Chrzanowskiej

AWANS PIĄTKI
V Liceum Ogólnokształcące z Bielska-Białej kolejny raz zajęło pierwsze 
miejsce w województwie śląskim w Rankingu Liceów i Techników Perspektywy 
2024. Piątka jest 23. w Polsce, to znaczy że V LO awansowało i to aż o siadem 
miejsc, bo w 2023 roku było 30.

330. miejsce – LO Zgromadzenia 
Córek Bożej Miłości im. Francisz-
ki Lechner
426. miejsce – Dwujęzyczne LO im. 
Władysława Kopalińskiego
462. miejsce – Waldorfskie Liceum 
Ogólnokształcące im. Cypriana Ka-
mila Norwida
536. miejsce – LO Towarzystwa 
Szkolnego im. Mikołaja Reja
782. miejsce – IV LO im. KEN
949. miejsce – Państwowe Liceum Sztuk Plastycz-
nych (ZSP)
992. miejsce – II LO im. Adama Asnyka

Pozycje bielskich liceów 
w klasyfikacji województwa śląskiego:
1. miejsce – V LO
5. miejsce – III LO im. Stefana Żeromskiego
6. miejsce – LO Katolickiego Towarzystwa Kultural-
nego
8. miejsce – I LO im. Mikołaja Kopernika
26. miejsce – VIII LO im. Hanny Chrzanowskiej
31. miejsce – LO Zgromadzenia Córek Bożej Miłości 
im. Franciszki Lechner
43. miejsce – Dwujęzyczne LO im. Władysława Kopa-
lińskiego
48. miejsce – Waldorfskie Liceum Ogólnokształcące 
im. Cypriana Kamila Norwida
57. miejsce – LO Towarzystwa Szkolnego im. Mikoła-
ja Reja
85. miejsce – IV LO im. KEN
106. miejsce – Państwowe Liceum Sztuk Plastycz-
nych (ZSP)
107. miejsce – II LO im. Adama Asnyka

124. miejsce – Państwowa Ogólnokształcąca Szkoła 
Muzyczna II st.
135. miejsce – LO Edukacja
147. miejsce – VI LO z Oddziałami Integracyjnymi

Technika z Bielska-Białej w klasyfikacji krajowej:
49. miejsce – Technikum nr 1 w Bielskiej Szkole Prze-
mysłowej
64. miejsce – Technikum nr 4 ZSE im. M. Kaleckiego)
124. miejsce – Technikum nr 3 z Oddz. Integr. ZSEEiM
134. miejsce – Prywatne Technikum Informatyczne
194. miejsce – Technikum nr 11 (ZS im. J. Tuwima)
Bielskie technika w województwie śląskim:
6. miejsce – Technikum nr 1 w Bielskiej Szkole Prze-
mysłowej
7. miejsce – Technikum nr 4 (ZSE im. M. Kaleckiego)
12. miejsce – Technikum nr 3 z Oddz. Integr. (ZSEEiM)
13. miejsce – Prywatne Technikum Informatyczne
20. miejsce – Technikum nr 11 (ZS im. J. Tuwima)
73. miejsce – Technikum nr 7 (ZSTiH im. F. Kępki)
78. miejsce – Technikum nr 1 (BSP)
88. miejsce – Technikum nr 5 (ZSSiO)
105. miejsce – Technikum nr 2 (ZSB im. gen. St. Macz-
ka)
107. miejsce – Technikum (ZS CKR im. St. Staszica)
111. miejsce – Technikum TEB Edukacja

oprac. ek

GIEŁDA STAROCI 
PRZEZ CAŁY ROK 
W związku z zapytaniami 
od mieszkańców 
przypominamy 
o terminach Giełdy 
Staroci w Białej.

Tradycyjnie giełda odby-
wa się w trzecią sobotę miesią-
ca na placu Wojska Polskiego. 
Jarmark jest czynny w stałych 
godzinach – od 8.00 do 14.00.

terminy:
20 stycznia 2024

17 lutego 2024
16 marca 2024
20 kwietnia 2024
18 maja 2024
15 czerwca 2024
20 lipca 2024
17 sierpnia 2024
21 września 2024
19 października 2024
16 listopada 2024
------------------
Zgłoszenia  wystawców 

należy wysyłać na adres ma-
ilowy: gielda@um.bielsko-bia-
la.pl. Szczegółowe  informacje 
pod nr tel. 600004256 w godzi-
nach pracy urzędu.                 q
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NOWOCZEŚNIEJ SIĘ NIE DA
– dokończenie ze str. 1

A dziś, dzięki przychylności prezydenta miasta, 
zrozumieniu  naszych  potrzeb  i  dzięki  podejściu  do 
szkoły jako miejsca nowoczesnego, udało się – nie kry-
ła wzruszenia.

Obecny na uroczystości prezydent Bialska-Białej 
Jarosław Klimaszewski podkreślał, jak ważne są kom-
petencje informatyczne w dzisiejszym świecie, i to od 
najmłodszych lat. Ale we wszystkim trzeba mieć umiar, 
przestrzegał również.

 – Kompetencje informatyczne, dostęp do dużej 
ilości wiedzy, szybka wymiana informacji to są elemen-
ty niezbędne do tego, aby rozwijać się w dzisiejszym 
świecie i znaleźć dobrą pracę. Dobrze, że dzieci w tej 
szkole mają takie możliwości. Oczywiście trzeba zwró-
cić uwagę na to, że powszechny dostęp do internetu 
jest  dobrodziejstwem,  ale  równocześnie  niebezpie-
czeństwem. Na to trzeba uczulać – mówił prezydent.

Za sprawą projektu, który realizował – co warto 
podkreślić  – Wydział  Informatyki Urzędu Miejskiego 
w Bielsku-Białej, w szkole zaszły duże zmiany. Pracow-

nie komputerowe przeszły metamorfozę i to nie tylko 
wizualną, ale przede wszystkim techniczną. Tradycyj-
ne komputery zastąpiły w nich  terminale komputero-
we. W praktyce oznacza to, że stanowiska uczniowskie 
zostały zastąpione właśnie  terminalami –  to niewiel-
kie urządzenia będące całym komputerem, do których 
podłączone są monitor, klawiatura  i myszka. Całość, 
poprzez sieć, łączy się z serwerami, korzystając z ich 
zasobów. Płynące z tego korzyści to: mniejsze, nawet 
o 95 procent, zużycie energii w stosunku do tradycyj-
nych komputerów, większa wydajność oraz bezpiecz-
ne dostarczanie zasobów dla uczniów, łatwość wdro-
żenia oraz prosta administracja. Ponadto w porównaniu 
do komputerów stacjonarnych czy laptopów terminale 
zajmują zdecydowanie mniej miejsca na biurkach, nie 
wytwarzają dużych ilości ciepła i nie generują hałasu.

W  nowoczesnej  szkole  musi  być  nowoczesna 
serwerownia – od niedawna SP nr 32 dysponuje rów-
nież własnym serwerem. Dzięki niemu w szkole została 
stworzona sieć komputerowa, której centrum jest wła-
śnie serwer. Powstała w ten sposób centralna, dzielona 
między wielu użytkowników – czyli uczniów i nauczy-

cieli – biblioteka plików dostępnych z każdego kompu-
tera w szkole. Dostęp do przechowywanych plików jest 
szybki, a czas zapisu krótki; jest też możliwość pracy 
na dużych dokumentach i dostęp do własnych plików 
z każdego komputera w szkole.

  – Dla  pracującego w pracowni  nauczyciela  te 
wszystkie rozwiązania to ogromna oszczędność cza-
su, który można poświęcić uczniom – mówiła nauczy-
cielka informatyki Joanna Krehut. – Nie musimy już po-
święcać czasu na instalacje nowego oprogramowania 
czy konfigurowanie każdego stanowiska. Wszystkie te 
czynności wykonywane są jednorazowo na serwerze, 
a każde stanowisko od razu może korzystać ze wszyst-
kich nowych zasobów serwerowych – tłumaczyła.

Po symbolicznym otwarciu pracowni odbył się po-
kazowy fragment lekcji  informatyki z wykorzystaniem 
nowego sprzętu. Wzięli w nim udział  uczniowie  jed-
nej z klas piątych i prezydent Jarosław Klimaszewski. 
Wszyscy musieli rozwiązać na komputerach trzy zada-
nia – odszyfrować zakodowaną informację, przepisać 
zasady i dopasować wyrazy do odpowiednich pól.

Emilia Klejmont

KROK DO NOWEJ BANIALUKI
– dokończenie ze str. 1

Budowa nowej Banialuki  jest 
wpisana do oferty konkursowej Eu-
ropejskiej Stolicy Kultury w Bielsku-
-Białej w 2029 r. W aplikacji czyta-
my m.in.: Teatr Lalek Banialuka im. 
J. Zitzmana jest jednym z najstar-
szych teatrów lalek w Polsce i naj-
bardziej znanych w kraju i na świe-
cie. Posiada dwie sceny oraz wy-
jątkowe pracownie rzemieślnicze. 
Jest organizatorem Międzynarodo-
wego Festiwalu Sztuki Lalkarskiej 
(...). Planujemy budowę nowej sie-
dziby z uwagi na to, że wybudo-
wana zaraz po II wojnie światowej 
przestrzeń przestaje spełniać ocze-
kiwania widzów, lecz także unie-
możliwia dalszy rozwój teatru oraz 
nie spełnia wymogów dostępności.                

oprac. ek 

PRZYSTAŃ DLA DOROSŁYCH  
NIEPEŁNOSPRAWNYCH

W Bielsku-Białej powstanie dom zapewniający całodobo-
wą opiekę osobom dorosłym niepełnosprawnym ruchowo i/lub 
psychicznie. 12 stycznia oficjalnie zainaugurowano projekt bu-
dowy Przystani. Miasto przekazało na ten cel działkę w Starym 
Bielsku o wartości ok. 1 mln zł. 

W spotkaniu  inauguracyjnym projektu udział wzięli m.in. 
zastępca prezydenta Bielska-Białej Przemysław Kamiński oraz 
prezes Fundacji Wzgórza Nadziei Krzysztof Król i jej wiceprezes 
Marzena Wenc, którzy opowiedzieli o projekcie i przedstawili wi-
zualizacje budynku. Inwestycja obejmie budowę domu całodobo-
wej opieki, domu dziennej opieki i centrum rehabilitacji.

 – Nie pozostaje nic innego, jak tylko trzymać kciuki za po-
wodzenie całego, niełatwego i bardzo kosztownego procesu in-
westycyjnego – powiedział po zapoznaniu się z zamierzeniami 
inwestorów zastępca prezydenta Bielska-Białej Przemysław Ka-
miński.

Oto założenia inwestycji: 
Dom Wzgórza Nadziei  powstanie na prawie hektarowej 

działce przekazanej przez władze Bielska-Białej. Inwestycja do-
celowo kosztować będzie ok. 13.500.000,00 zł. 

Obiekt  tworzyć  będą  główny  budynek w  kształcie  litery 
U oraz budynek rehabilitacji wraz z ogrodzeniem działki  i za-
gospodarowaniem terenu zielonego. Wszystko umiejscowione 
będzie na jednej działce. Pierwszy budynek wraz z wyposaże-
niem będzie służył 110 osobom, w jednym skrzydle zamieszka 
35 osób dorosłych niepełnosprawnych ruchowo, w drugim skrzy-
dle 35 osób dorosłych niepełnosprawnych umysłowo; frontowa 
część przeznaczona zostanie na opiekę dzienną dla 30 osób do-
rosłych niepełnosprawnych. W drugim budynku powstanie cen-
trum rehabilitacji dla mieszkańców Domu Wzgórza Nadziei, dla 
osób objętych dzienną opieką oraz komercyjnie dla pacjentów 
z zewnątrz.

Jak  przekonują  inicjatorzy,  Dom Wzgórza  Nadziei  jest 
przedsięwzięciem przyszłościowym oraz odpowiada na aktual-
ne potrzeby społeczne. Obecnie rodziny, zmagające się z pro-
blemem zapewnienia opieki swoim dorosłym niepełnosprawnym 
dzieciom po śmierci opiekunów, szukają tego typu placówek.

Jak deklarują pomysłodawcy, placówka będzie samodziel-
nie zarabiać na swoje zobowiązania finansowe oraz generować 
zyski.                                                                                  oprac. JacK
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Spotkanie historyków w Ratuszu 
połączone z promocją książki Biała 
poprzez wieki zakończyło w Bielsku-
-Białej całoroczne obchody 300-lecia 
nadania praw miejskich Białej. 

Data  spotkania  nie  była  przypadkowa, 
gdyż dokładnie 301 lat temu – 9 stycznia 1723 r. 
– król Polski August II Mocny nadał Białej status 
królewskiego miasta. Impreza podsumowująca, 
podobnie jak całe obchody rocznicy, odbyła się 
pod honorowym patronatem prezydenta Jaro-
sława Klimaszewskiego. 

W  spotkaniu  udział  wzięli  między  inny-
mi zastępcy prezydenta Adam Ruśniak i Prze-
mysław Kamiński, przewodnicząca Rady Miej-
skiej w Bielsku-Białej Dorota Piegzik-Izydorczyk 
i radni: Urszula Szabla, Barbara Waluś, Janusz 
Okrzesik i Rafał Ryplewicz. Środowisko nauko-
we reprezentowali rektor Uniwersytetu Bielsko-
-Bialskiego prof. Jacek Nowakowski oraz prof. 
Ewa Chojecka. 

Spotkanie prowadził  naczelnik Wydziału 
Kultury i Promocji Urzędu Miejskiego Przemy-
sław Smyczek, a w klimat spotkania wprowa-
dził specjalny film prezentujący historyczne ob-
licze dawnej Białej. Witając zebranych w imie-
niu prezydenta Jarosława Klimaszewskiego, je-
go zastępca Adam Ruśniak podkreślił potrzebę 
poznawania historii, która pozwala nam łatwiej 
zrozumieć sploty dziejowe dwumiasta. 

Najważniejszym elementem wydarzenia 
była promocja książki pt. Biała poprzez wieki. 
W 300. rocznicę nadania praw miejskich pod 
redakcją Macieja Bujakowskiego, Piotra Keniga 
i śp. Jerzego Polaka. Podczas wprowadzenia dr 
Maciej Bujakowski, będący jednocześnie preze-
sem Bielsko-Bialskiego Towarzystwa Historycz-
nego, wspominał postać niedawno zmarłego hi-
storyka i jego zaangażowanie w powstanie tej 

publikacji – Jerzy Polak był jednym z inicjatorów 
powstania książki. 

Po części oficjalnej przedstawiono trzy re-
feraty. Dr Grzegorz Madej odczytał tekst o dzie-
jach bialskich  ratuszy – od  tzw. starego  ratu-
sza na dzisiejszym placu Wojska Polskiego po 
obecną siedzibę władz miasta. 

Piotr Kenig mówił na  temat zmieniającej 
się przez wieki numeracji budynków w Białej. 
Dopiero znajomość tych zmian daje badaczom 
pewność, że będą prawidłowo lokalizować bu-
dynki i posesje na terenie miasta. 

Cykl wykładowy zakończyła dr Ewa Ja-
noszek, która – po krótkiej  i niezwykle cieka-
wej prezentacji o relacjach osób podróżujących 
traktem cesarskim – przedstawiła zasadnicze 
elementy artykułu doktora Jerzego Polaka o uli-
cy Szpitalnej w Białej. 

Książka pt. Biała poprzez wieki jest 29. po-
zycją Biblioteki Bielska-Białej. Za opracowanie 
merytoryczne odpowiadają Maciej Bujakowski, 
Piotr Kenig i śp. Jerzy Polak, natomiast za opra-
wę graficzną – Wiesław Łysakowski. Wydawnic-
two jest dostępne w Księgarni Klimczok.

 W książce znajdują się artykuły: 
Jerzy Polak, Prawa miejskie Białej — od 

Augusta II do Józefa II,
Piotr Kenig, Grzegorz Madej, Pierwsze ra-

tusze miasta Białej,
Jerzy  Polak,  Zwyczajna ulica. Dawna 

Szpitalna w Białej z jej historycznymi postaciami 
i obiektami (do 1939 roku), 

Piotr Kenig, Numeracja konskrypcyjna do-
mów miasta Białej 1776–1832,

Ewa  Janoszek, Podróż szosą cesarską 
przez Bielsko i Białą od końca XVIII do poło-
wy XIX wieku. Wypisy z literatury fachowej i po-
dróżniczej, 

Paweł Bôttcher, Szkoły średnie Towarzy-
stwa Szkoły Ludowej w Białej (do 1918 roku),

KSIĄŻKA NA PODSUMOWANIE JUBILEUSZU BIAŁEJ

Łukasz Mroczek, Początki zinstytucjona-
lizowanej propagandy komunistycznej w Białej 
— działalność Powiatowego Urzędu Informacji 
i Propagandy w 1945 roku,

Michał  Jarnot, Pożar młyna Neumanna 
w Białej Krakowskiej w 1946 roku i jego konse-
kwencje, 

Jacek Kachel, Zanim powstało jedno mia-
sto. 

Częścią  imprezy był historyczny spacer 
po  placu Wojska  Polskiego.  Pomimo  mrozu 
i wiatru miłośnicy historii wraz z Adamem Ru-
śniakiem i radnym Rafałem Ryplewiczem wy-
słuchali krótkich wykładów. Najpierw Andrzej 
Kucybała przypomniał sylwetkę pianisty Jana 
Smeterlina,  a potem Piotr Kenig opowiedział 
o dziejach ratuszy i wagi miejskiej, które przed 
laty znajdowały się w tej części miasta.     JacK 

dr Maciej  
Bujakowski
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Pewnie nieraz denerwowałeś  się 
w sklepie widząc, jak osoba starsza nie-
poradnie pakuje zakupy  lub skrupulat-
nie wylicza monety, by za nie zapłacić. 
Ostatnio duża grupa ludzi mogła zoba-
czyć  świat  z  pozycji  starego  człowie-
ka  podczas  szkolenia  prowadzonego 
przez firmę Promedica24. 10 i 11 stycz-
nia w Centrum Seniora w Bielsku-Białej 
przeszkolono dwie grupy pracowników 
Urzędu Miejskiego, w sumie 100 osób, 
oraz jedną grupę opiekunów osób star-
szych w placówkach pomocy społecznej 
– ok. 50 osób. 

Uczestnicy warsztatów mogli  za-
łożyć symulator starości, czyli kombine-
zon obciążający i blokujący swobodę ru-
chów, i wykonać w nim kilka podstawo-
wych czynności, jak np. założenie buta, 
przejście po schodach, przeliczenie pie-
niędzy, napicie się wody czy wypełnie-
nie dokumentów. Według specjalistów, 
założenie  kombinezonu  postarza  no-
szącego go kursanta o około 30-40 lat. 
Doświadczenie to zrobiło na kursantach 
piorunujące wrażenie. Pozwala ono ina-
czej spojrzeć na ograniczenia, z jakimi 
na co dzień zmagają się seniorzy.

Adam  Koziński  z  firmy  Promedi-
ca24,  prezentując  kombinezon  geria-
tryczny, podkreślał: 

 – Jak widać po uczestnikach szko-
lenia, proste, codzienne czynności oka-
zują się bardzo skomplikowane. To, co 
dla nas dzisiaj jest jasne, proste i oczy-
wiste, dla  ludzi starszych  już takim nie 
jest.  Trzeba  zobaczyć  świat  ich  oczy-
ma, aby lepiej go zrozumieć. Jako firma 
dobrze znamy się na starości i chcemy 

UCZYLI LEPIEJ ZROZUMIEĆ STAROŚĆ
W Centrum Seniora w Bielsku-Białej odbyły się warsztaty pozwalające lepiej zrozumieć starość, a tym samym lepiej obsługiwać seniorów. 
Uczestnicy próbowali wykonać kilka prostych czynności życiowych w symulatorze starości. Nie było łatwo.

się tą wiedzą i doświadczeniem dzielić 
– mówił. 

Kombinezon  geriatryczny  skła-
da się z nakładek usztywniających sta-
wy kolanowe i łokciowe, obciążników na 
kostki (1 kg) i na nadgarstki (0,5 kg), ka-
mizelki obciążającej ciało (od 15 do 20 
kg),  kołnierza usztywniającego  zakres 
ruchów  szyi,  słuchawek  stępiających 
słuch, okularów zmieniających pole wi-
dzenia lub pogarszających wzrok.

  –  Promedica24  w  ramach  spo-
łecznego  programu  Zrozumieć  Sta-
rość dzieli się wiedzą z zakresu szkole-
nia osób obsługujących seniorów. Wej-
ście w skórę osoby podeszłego wieku 
pozwala  pracownikom  urzędów  i  pla-
cówek  lepiej obsługiwać starszych pe-
tentów – informowała Beata Rozpędek 
z  Centrum  Seniora  w  Bielsku-Białej. 
– Na warsztaty zaproszono osoby pra-
cujące w naszym urzędzie, na co dzień 
obsługujące seniorów, jak również opie-

starszych. Ma misję ulepszania obsługi 
seniorów przez uświadomienie obsługu-
jącym ograniczeń, z jakimi zmagają się 
petenci podeszłego wieku – dodała Be-
ata Rozpędek.

Co ważne, na szkolenie zostali za-
proszeni także uczniowie szkół ponad-
podstawowych (ok. 60 osób) z opieku-
nami z naszego miasta; oni  także mo-
gli na własnej skórze przekonać się, co 
oznacza być starszym człowiekiem. 

 – To bardzo ważne, aby uczulać 
najmłodsze pokolenie na sytuację zmie-
niającego się stanu zdrowia i mobilności 
osób, które na razie są sprawnymi rodzi-
cami lub dziadkami, ale z czasem będą 
wymagać wsparcia, zarówno w sensie 
fizycznym,  jak  i mentalnym. Zrozumie-
nie  starości  to  empatyczne  podejście 
do  seniora  oraz  uświadomienie  sobie 
samemu, że każdego z nas czeka sta-
rość i może być trudno – podkreśla Be-
ata Rozpędek.                                      JacK 

kunów  osób  starszych  z  Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, Domów 
Pomocy  Społecznej  czy  Środowisko-
wych Domów Samopomocy. Warszta-
ty były bezpłatne. Firma Promedica24 
chce przeciwdziałać stygmatyzacji osób 
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Zespół Ratownictwa Medycznego z Żywca zwycięzcą 18. 
Międzynarodowych Zimowych Mistrzostw w Ratownictwie Me-
dycznym. Na drugim miejscu zmagania zakończyli pracownicy 
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Jana Mikulicza-Ra-
deckiego we Wrocławiu, na trzecim miejscu znaleźli się ratow-
nicy Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Bydgosz-
czy. To najlepsi z najlepszych.

 – Nasze zawody to poligon dla ratowników medycznych 
z całego kraju w ekstremalnych zimowych warunkach. Wszyst-
kie inne służby: wojsko, policja czy straż pożarna mają gdzie 
szlifować swoje umiejętności. Potrzeba stworzenia takiej moż-
liwości dla ratowników medycznych była przyczyną wymyśle-
nia zimowych mistrzostw – mówił Piotr Pieczara z Bielskiego 
Pogotowia Ratunkowego. 

W zawodach wzięło udział 37 załóg karetek z całej Pol-
ski. W niespełna dobę ratownicy byli wzywani aż do 9 zdarzeń 
przygotowanych przez organizatorów, m.in. zatrzymania krą-
żenia u turysty w górskim schronisku na Skrzycznem, poro-
du w windzie, do której nie można było się dostać, w szpitalu 
w Żywcu, noworodka przyniesionego do okna życia w Bielsku-
-Białej czy wypadku w stacji kontroli pojazdów. 

 – To nie są nasze wymysły, a życie. Wypadki zdarza-
ją się nagle, są nieprzewidywalne. Bywa, że odtwarzamy coś, 
czego naprawdę doświadczyliśmy w pracy – tłumaczył Piotr 
Pieczara. 

Dla ratowników przygotowano też zadanie teoretyczne. 
Podczas mistrzostw  ratownicy  doskonalą  swoje  umiejętno-
ści, ale też uczą się współpracy z innymi służbami i świadkami 
zdarzeń. Tak było, gdy musieli przejąć turystę z zatrzymanym 
krążeniem, po dotarciu do schroniska na 1200 m n.p.m. Na 
miejscu byli inni turyści, którzy zareagowali jako pierwsi, oraz 
ratownicy Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. 

Kolejnym walorem wydarzenia, organizowanego przez 
Bielskie Pogotowie Ratunkowe, Starostwo Powiatowe w Biel-
sku-Białej i Związek Pracodawców Ratownictwa Medycznego 
SP ZOZ, jest promocja regionu – Beskidów i ich tradycji. Załogi 
działały w trudnym górskim terenie, wyjeżdżały z centrum mi-
strzostw w Szczyrku m.in. do ataku padaczki w centrum miasta 
podczas kolędowania grupy kolędniczej Przybłędy z Przybę-
dzy. Jedno z zadań nocnych odbyło się też na placach Ratu-
szowym i Wojska Polskiego w Bielsku-Białej.   

źródło: Starostowo Powiatowe w Bielsku-Białej 

ZATRZYMANIE KRĄŻENIA I PORÓD W WINDZIE 

Policja podsumowała bezpieczeń-
stwo na drogach Bielska-Białej i powia-
tu bielskiego w 2023 roku. W porówna-
niu z 2022 rokiem ogólna liczba śmier-
telnych ofiar wypadków drogowych spa-
dła, mniej było także kolizji drogowych.

W  całym  2023  roku  na  drogach 
Bielska-Białej  i  powiatu bielskiego do-
szło do 92 wypadków drogowych –  to 
wzrost o  10 w stosunku do  roku 2022.  
W  wyniku  wypadków  zginęło  5  osób 
(spadek o 2 osoby w stosunku do 2022 
r.) a  104 osoby zostały  ranne  (w 2022 
r. obrażenia odniosły 82 osoby). Kolizji 
drogowych odnotowano ponad 3.673 – 
o ponad 100 mniej niż w 2022 r.  Wśród 
ofiar śmiertelnych 2 osoby były niechro-
nionymi uczestnikami ruchu drogowego 
(w 2022 r. – 4). W 2023 roku odnotowa-

no 90 zdarzeń z pieszymi, w tym 40 wy-
padków  i 50 kolizji. Duża część z  tych 
zdarzeń  miała  miejsce  na  oznakowa-
nych przejściach dla pieszych. 

 – Niezmiennie od lat najczęstszy-
mi przyczynami powstawania wypadków 
drogowych są: nieustąpienie pierwszeń-
stwa przejazdu, niedostosowanie pręd-
kości do warunków ruchu i nieprawidło-
we zachowania wobec pieszych uczest-
ników ruchu – informuje policja.

Policjanci  bielskiej  komendy  za-
trzymali  352 nietrzeźwych  kierujących 
pojazdami  mechanicznymi,  121  kieru-
jących pod wpływem alkoholu (w 2022 
odpowiednio  434  i  125).  Kierowcy  na 
podwójnym gazie spowodowali 67 zda-
rzeń drogowych, w tym 6 wypadków. Na 
szczęście w minionym roku nikt nie zgi-

nął w zdarzeniu spowodowanym przez 
nietrzeźwych kierujących.

Oprócz  działań  kontrolnych  biel-
ska policja prowadziła  także przedsię-

wzięcia profilaktyczne oraz organizowa-
ła konkursy dla dzieci i młodzieży w wie-
ku szkolnym.

oprac. JacK 

ROK 2023 NA BIELSKICH DROGACH

BEZPIECZNY PIESZY
11 stycznia bielska drogówka pro-

wadziła na drogach Bielska-Białej i po-
wiatu bielskiego działania pn. Bezpiecz-
ny pieszy. Policjanci kontrolujący prze-
strzeganie przepisów związanych z ko-
rzystaniem z dróg przez pieszych ujaw-
nili blisko 106 wykroczeń. Szczególnym 
nadzorem policjanci objęli rejony skrzy-
żowań oraz przejść dla pieszych. Ob-
serwowali zachowanie kierujących po-
jazdami w  stosunku  do  pieszych,  ale 
bacznie przyglądali się także, czy piesi 
nie łamią przepisów ruchu drogowego. 

Dominującą  liczbę  wykroczeń 
mają na  swoim koncie  kierujący,  któ-
rych najczęstszym przewinieniem by-
ło  przekraczanie  dozwolonej  prędko-
ści w rejonie przejść dla pieszych, wy-
przedzanie na  lub w rejonie przejścia 
oraz  inne nieprawidłowe zachowania. 
Jednemu  z  kierujących  zatrzymano 
uprawnienia  do  kierowania  pojazdem 
w związku z przekroczeniem prędkości 
w obszarze zabudowanym o 50 km/h. 

Stróże prawa zwrócili się do kie-
rowców z apelem o ostrożność i uwagę 
za kierownicą. Apelowali także do pie-
szych, aby zachowali większą ostroż-
ność. Niekorzystne warunki  atmosfe-
ryczne sprawiają, że piesi na drodze są 
słabo widoczni dla kierujących. Dlatego 
też noszenie odblasków powinno stać 
się dla nich nawykiem. – Zachęcamy 
do noszenia odblasków od zmierzchu 
do świtu bez względu na to, czy znajdu-
jemy się na leśnym odcinku drogi, czy 
też w centrum miasta. Dzięki temu kie-
rowcy zyskują cenny czas na reakcję – 
przypominają policjanci.      oprac. JacK 
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STRAŻACY  
POMOGĄ ZROBIĆ  
BEZPIECZNE  
LODOWISKA

Zimowa aura sprzyja zabawom na 
śniegu  i  lodzie. Warto zadbać, aby by-
ły  one  bezpieczne.  Państwowa  Straż 
Pożarna  organizuje  akcję  Bezpieczne 
Lodowiska 2024. – Pamiętajmy,  lód na 
akwenach  nigdy  nie  jest  bezpieczny! 
Skorzystaj z pomocy strażaków, którzy 
pomogą zrobić bezpieczne lodowisko – 
zachęca Patrycja Pokrzywa z Komendy 
Miejskiej PSP Bielsko-Biała.

Akcja Bezpieczne Lodowisko pole-
ga na pomocy przy wlewaniu wody na 
uprzednio przygotowane miejsca, m.in. 
na  terenie  boisk  szkolnych,  parków, 
osiedli  itp. –  Jej  celem  jest podniesie-
nie bezpieczeństwa podczas zimowego 
wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, 
poprzez zwrócenie uwagi na zagroże-
nia związane z wchodzeniem na zamar-
znięte sztuczne lub naturalne akweny – 
informuje Patrycja Pokrzywa.

PSP  przypomina  założenia  akcji 
Bezpieczne Lodowiska 2024:

1. Strażacy udzielą wsparcia w or-
ganizacji  lodowiska  na  pisemną  proś-
bę dyrektora szkoły  lub zarządcy tere-
nu. Do prośby należy dołączyć pisemną 
zgodę na pobór wody oraz zgodę wła-
ściciela terenu na wylanie lodowiska.

2. Warunkiem wylania  lodowiska 
jest  właściwe  przygotowanie  terenu 
przez zgłaszającego – wyrównanie na-
wierzchni, usypanie band z piasku  lub 
śniegu ewentualnie ustawienie barierek.

3. Pomocy w przygotowaniu lodo-
wiska  udziela  Komenda Miejska  PSP 
w Bielsku-Białej w uzgodnionym wcze-
śniej  terminie  i przy sprzyjających wa-
runkach atmosferycznych.

4. Za bezpieczeństwo dzieci prze-
bywających na terenie lodowiska odpo-
wiada organizator lodowiska.

Aby uzyskać pomoc w sprawie or-
ganizacji  lodowiska, należy skontakto-
wać się z Komendą Miejską PSP w Biel-
sku-Białej.                             oprac. JacK 

Młodzi laureaci Konkursu 
Wiedzy o Rzemiośle spotkali 
się w Ratuszu. Wydarzenie było 
okazją do wręczenia nagród. 

Organizatorem  konkursu  był 
Cech  Rzemiosł  Różnych  i  Przedsię-
biorczości w Bielsku-Białej, a uczest-
nikami uczniowie klas ósmych dwóch 
miejskich  szkół  podstawowych.  11 
stycznia w sali sesyjnej najlepsi z rze-
miosła  z  rąk  odpowiedzialnego  za 
oświatę  zastępcę  prezydenta  miasta 
Piotra Kuci otrzymali nagrody w formie 
kart podarunkowych.

W  2023  roku  odbyła  się  pilota-
żowa edycja Konkursu Wiedzy o Rze-
miośle. W porozumieniu z Wydziałem 
Edukacji  i  Sportu  Urzędu  Miejskie-
go w Bielsku-Białej cech  rzemiosł do 
udziału w nim wytypował dwie szkoły 
– Szkołę Podstawową nr  1  im. Boha-
terów Westerplatte i Szkołę Podstawo-
wą nr 27  im. Janusza Kusocińskiego. 
Dzięki  udziałowi w  konkursie  ucznio-
wie  klas  ósmych  obu  placówek  mo-
gli dowiedzieć się więcej o zawodach 
rzemieślniczych, rzemiośle i możliwo-
ściach pracy w danym zawodzie. Kon-
kurs  został  przeprowadzony  z  wyko-
rzystaniem  udostępnionej  wcześniej 
uczniom platformy edukacyjnej,  która 
zawierała m.in. bazę wiedzy i artykuły 
o zawodach rzemieślniczych.

 – Wielkie gratulacje dla wszyst-
kich laureatów, przede wszystkim za to, 
że chcieliście zająć się  tym tematem. 

WIEDZĄ DUŻO O RZEMIOŚLE

Żałuję, że kiedyś nie było takich konkur-
sów – mój tato był krawcem i od małego 
przyglądałem się,  jak to rzemiosło wy-
gląda. To piękna, wymagająca, ale też 
wdzięczna praca. Powinniśmy doceniać 
wysiłek rzemieślników – mówił tuż przed 
wręczeniem nagród zastępca prezyden-
ta miasta Piotr Kucia.

 – W przyszłym roku konkurs od-
będzie się nie w grudniu,  jak pierwsza 
edycja, a na wiosnę. W planach mamy 
też imprezę plenerową poświęconą rze-
miosłu  i  ruchowi  ludowemu. To będzie 
coś,  już rozmawiamy z miastem na te-
mat  tego  wydarzenia  –  zapowiedział 
podstarszy  Cechu  Rzemiosł  Różnych 
i  Małej  Przedsiębiorczości  w  Bielsku-
-Białej Bogdan Lachendrowicz. 

Zastępca prezydenta Piotr Kucia i podstarszy Cechu Rzemiosł Różnych i Małej 
Przedsiębiorczości w Bielsku-Białej Bogdan Lachendrowicz wręczają nagrody

Konkurs odbył się w ramach poro-
zumienia Partnerstwo na rzecz lokalne-
go rynku pracy w Bielsku-Białej, został 
sfinansowany ze środków programu Mi-
nisterstwa Rodziny i Polityki Społecznej, 
Departamentu Ekonomii Społecznej Od-
porność oraz rozwój ekonomii społecz-
nej i przedsiębiorczości społecznej na 
lata 2022-2025.

Nagrody główne otrzymali
Szkoła Podstawowa nr 1
I miejsce – Anna Krawczyk
II miejsce – Martyna Jurasz
III miejsce – Samuel Michalik
Szkoła Podstawowa nr 27
I miejsce – Franciszek Konieczny
II miejsce – Maciej Król
III miejsce – Zuzia Bielik. 

Emilia Klejmont

Bielszczanka Zuzanna Pala  zna-
lazła się na drugim miejscu w kategorii 
młodzieżowej w finale 30. Międzynaro-
dowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek im. 
ks. Kazimierza Szwarlika w Będzinie.

Zakończony  14  stycznia  festiwal 
przebiegał  dwuetapowo.  Pierwszym 
etapem były eliminacje, które odbyły się 
w Domu Kultury Włókniarzy w Bielsku-
-Białej – tam jurorzy zakwalifikowali Zu-
zannę do kolejnego etapu. 

W  przesłuchaniach  finałowych, 
które  trwały przez  trzy dni  i  odbywały 
się w hali Będzin Arena, wzięły udział 62 
solistki i 6 solistów w trzech kategoriach 
wiekowych. Wykonawców oceniało za-
cne  jury pod przewodnictwem słynne-
go śpiewaka operowego maestro Wie-
sława Ochmana. Członkami składu  ju-
rorskiego były również prof. Katarzyna 
Sokołowska z Uniwersytetu Kazimierza 

Wielkiego w Bydgoszczy, prof. Instytutu 
Muzyki Uniwersytetu Marii Curie-Skło-
dowskiej w Lublinie Teresa Krasowska 
oraz ks. Paweł Sobierajski z Akademia 
Muzycznej im. Karola Szymanowskiego 
w Katowicach. 

Po  wysłuchaniu  wszystkich  soli-
stów jury postanowiło nagrodzić naszą 
Zuzannę drugim miejscem w kategorii 
młodzieżowej. Gratulujemy!

Jesienią Zuzanna miała zaszczyt 
wystąpić w finale ogólnopolskiego kon-
kursu Moja Ojczyzna – Rzeszów 2023 
jako  reprezentantka  naszego  miasta, 
gdzie śpiewała w towarzystwie orkiestry 
pod batutą Tomasza Filipczaka. 

Obecnie Zuzanna  jest  uczennicą 
Prywatnego Technikum Informatyczne-
go w Bielsku-Białej, a swój śpiew szko-
li w Music Room Studio Marta Świątek-
-Stanienda.                                                 r

ZUZANNA ZABŁYSŁA  
W BĘDZINIE
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DOBRE EMOCJE
W niedzielny wieczór  14 stycznia w Bielskim Centrum 

Kultury im. Marii Koterbskiej odbył się koncert noworoczny zor-
ganizowany przez Miejski Dom Kultury w Bielsku-Białej. 

W koncercie pod przywołującym pozytywne skojarzenia 
tytułem Na dobry początek, przygotowanym przez uznane ze-
społy muzyczne i chóry działające na co dzień w strukturach 
MDK, wystąpili zarówno przedstawiciele najmłodszych poko-
leń, dzieci i młodzież, jak i dorośli i seniorzy – współtworzący 
w sumie siedem spośród (bagatela!) kilkuset zespołów i grup 
funkcjonujących w jedenastu dzielnicowych domach kultury.

Scenariusz widowiska nawiązujący do tradycji świąt Bo-
żego Narodzenia  i  noworocznego  czasu napisała Zuzanna 
Bojda. Repertuar był zróżnicowany – od góralskich brzmień po 
energetyzujący gospel. Głosu do nagrania użyczyli: Eugeniusz 
Jachym w roli dziadka oraz Alicja Kubiczek z Domu Kultury 
w Wapienicy w roli Jagódki. Nad całością wydarzenia w roli 
opiekuna artystycznego czuwał Michał Czulak.

Na  gościnnej  scenie  Bielskiego  Centrum  Kultury  za-
prezentowały się znane i lubiane formacje MDK: Zespół Pie-
śni i Tańca Beskid pod kierownictwem artystycznym Barbary 
Rybczyk, Agaty Polok i Katarzyny Jopek oraz Kapela Beskid 
pod kierownictwem Marka Sztefko z Domu Kultury Włóknia-
rzy. Zespół wokalny Kontrasty pod kierownictwem Agnieszki 
Dylik z DK w Komorowicach. Zespół wokalny Melodyjka pod 
kierownictwem Barbary Marcinkiewicz z DK w Lipniku. Chór 
Echo pod dyrekcją Teresy Adamus z DK Włókniarzy oraz Biel-
ski Chór Gospel i zespół wokalny 2B Voice – obie formacje pod 
dyrekcją Michała Czulaka z DK w Olszówce. 

Prezydent Jarosław Klimaszewski, pod którego patrona-
tem odbył się koncert, wyraził uznanie dla poziomu wykonaw-
ców, którzy w styczniowy niedzielny wieczór zaprezentowali 
się przed licznie zgromadzoną publicznością. Nie tylko zda-
niem prezydenta stolica Podbeskidzia – wobec tak wielobarw-
nych talentów – ma prawo ubiegania się o zaszczytny tytuł Eu-
ropejskiej Stolicy Kultury.  

źródło: Miejski Dom Kultury

Jak zapewnia MDK, całość dzien-
nego programu dostosowana zostanie 
za każdym razem do wieku uczestników 
konkretnego warsztatu. Oprócz walorów 
edukacyjnych  zajęć  organizatorzy  za-
pewniają dzieciakom także zabawę i wy-
poczynek w gronie rówieśników, w myśl 
hasła edukacja poprzez zabawę, służą-
cego  twórczemu spożytkowaniu czasu 
wolnego.

Oto  tylko kilka przykładów cieka-
wych warsztatów: 29 stycznia w Domu 
Kultury Włókniarzy odbędą się warszta-
ty dubbingu, 30 stycznia w Domu Kultu-
ry w Olszówce zostaną przeprowadzone 
warsztaty muzycznego eksperymento-
wania, 5 lutego w Domu Kultury w Lip-
niku odbędą się warsztaty poświęcone 
szyciu  pt. Po nitce do kłębka  –  dzieci 
uczestniczące w tych zajęciach warszta-
towych zaprojektują i wykonają autorską 

przytulankę. W kolejnych Domach Kultu-
ry w Hałcnowie i w Komorowicach orga-
nizowane będą m.in. dzień z warsztata-
mi kuglarskimi, a w Domu Kultury w Wa-
pienicy podczas warsztatów iluzji… pra-
wie same wyczarują się magiczne ani-
macje. Dom Kultury w Kamienicy przy-
bliży beskidzkie klimaty w dniu warszta-
tów folklorystycznych.

Dla  bardziej  ścisłych  umysłów 
organizatorzy  przygotowali  odrębny 
warsztat  poświęcony  coraz  mocniej 
wkraczającej w  codzienne  życie  tech-
nice 3D. W Domu Kultury im. Jacka Le-
cha odbędą się m.in. warsztaty samo-
dzielnego tworzenia świec. Przewidzia-
no także coś atrakcyjnego dla młodych 
naukowców, którzy pod okiem  instruk-
torów będą mogli przeprowadzić warsz-
tatowe doświadczenia chemiczne z su-
chym lodem. 

Miejsca  na  większości  warszta-
tów  –  od  tych  organizowanych  przez 
Dom Kultury im. Wiktorii Kubisz w cen-
trum miasta po te zaplanowane przez 
kameralną Świetlicę Biała Północ – są 
już praktycznie zajęte. Jednak jest jesz-
cze  szansa  na  zapisy  na  pojedyncze 
miejsca w wybranych placówkach MDK. 
Pierwszeństwo podczas zapisów miały 
dzieci, które przez cały rok uczęszczają 
do grup, kół zainteresowań i na zajęcia 
indywidualne w domach kultury.

–  Zależało  nam  –  podkreśla  dy-
rektor MDK Małgorzata Motyka-Madej 

–  żeby  uczestnicy  zajęć  stałych,  któ-
rzy rozwijają swoje pasje przez cały rok 
szkolny  po  lekcjach, mogli  skorzystać 
z szerokiej gamy warsztatów w czasie 
zimowej przerwy w nauce.  

Koszt jednego warsztatowego dnia 
to 80 złotych – cena obejmuje poczę-
stunek. W  celu  uzyskania  szczegóło-
wych  informacji o rozpisce warsztatów 
oraz (uaktualnionej) dostępności miejsc 
na konkretne dni najlepiej skontaktować 
się z wybraną placówką Miejskiego Do-
mu Kultury. Dane kontaktowe na stronie: 
www.mdk.bielsko.pl.                         JacK 

MIEJSKI DOM KULTURY: W FERIE NUDY NIE BĘDZIE
W placówkach Miejskiego Domu Kultury podczas ferii zimowych są organizowane 
jednodniowe warsztaty artystyczne dla dzieci w wieku od 7 do 12 lat. Dzieci będą 
mogły wziąć udział w wybranych przez siebie i swoich rodziców warsztatach, 
m.in. tanecznych, plastycznych, teatralnych, wokalnych i innych.
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Dokładnie dwadzieścia krzeseł trafi na or-
ganizowaną przez Fundację Ekologiczną Arka 
ósmą licytację Krzesła dla WOŚP, która odbę-
dzie się 27 stycznia w Galerii Sfera. Autorami 
krzeseł są młodzi artyści z Państwowego Li-
ceum Sztuk Plastycznych  im.  Juliana  Fałata 
w Bielsku-Białej. Dochód ze sprzedaży trady-
cyjnie zasili konto Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy. Finał orkiestrowego grania w mie-
ście już dzień później – w niedzielę 28 stycznia.

Prezentacja krzeseł odbyła się 16 stycznia 
w Plastyku. W wydarzeniu udział wzięli ich au-
torzy i przedstawiciele Arki. Współpraca funda-
cji i szkoły przy akcji Krzesła dla WOŚP trwa od 
2017 roku. Uczniowie podczas zajęć w szkole 
projektują, a później malują przekazane krze-
sła, nadając  im drugie życie, a Galeria Sfera 
i fundacja Arka organizują aukcję tych przed-
miotów. Do tej pory udało się sprzedać kilka-
dziesiąt krzeseł. Jeszcze nigdy nie było tak, aby 
wszystkie nie zostały kupione. W ubiegłym ro-
ku rekord ceny za jedno krzesło to 800 złotych. 
Z całej licytacji do puszki WOŚP trafia zazwy-
czaj około 20.000 złotych. W tym roku cena wy-
woławcza jednego krzesła to 350 złotych.

 – Krzesła są wykonane przez młodzież 
obecnych klas  trzecich. Ta praca w zasadzie 
trwa  od  września  –  przygotowujemy  proces 
projektowy, wybieramy najciekawsze projekty, 
one zostają dopracowane i w końcu naniesione 
na krzesła – mówi wicedyrektor Plastyka Aga-

ta Ruman. – Te krzesła to unikaty, nie powta-
rzają się. Młodzież bardzo chętnie przystępuje 
do tej akcji. Uczniowie, którzy wchodzą do na-
szej szkoły po raz pierwszy, cieszą się na moż-
liwość wykonania takiego krzesła.

Licytacja co prawda dopiero 27 stycznia, 
ale krzesła w Galerii Sfera można oglądać już 
teraz.

 – To ósma edycja akcji wspólnej z biel-
skim Plastykiem  i Galerią Sfera. Tradycyjnie, 
po prezentacji,  licytujemy krzesła 27 stycznia 
od godziny  15.00. Z  tego będą pieniądze dla 
WOŚP-u,  a  dla  nabywców  duża  satysfakcja 
z posiadania unikalnych mebli – zaznacza pre-
zes Arki Wojciech Owczarz.

Praca nad krzesłami była dla młodych lu-
dzi przede wszystkim dużą frajdą. Co zresztą 
widać po efektach. Na krzesłach można zna-
leźć przeróżne motywy, jest na nich dużo kolo-
rów, ale wszystko wykonane z ogromnym sma-
kiem. To mogli zrobić tylko artyści, którzy na-
prawdę bawią się tym, co robią.

 – To było niesamowite przeżycie wziąć 
w tym udział. Niektórzy z nas pracowali nawet 
cztery tygodnie przy tworzeniu efektu finalne-
go. To daje ogromną satysfakcję, że możemy 
podzielić się swoim talentem w tak namacalny 
sposób, a jeśli jeszcze uda się wesprzeć przy 
tym inne osoby – to jest super – mówiła jedna 
z młodych autorek.

Emilia Klejmont

UNIKATOWE KRZESŁA  UNIKATOWE KRZESŁA  
NA AUKCJĘ WOŚPNA AUKCJĘ WOŚP

WOLONTARIUSZE  
ZA DARMO AUTOBUSEM 

Prezydent  Jarosław  Klimaszewski 
wydał zarządzenie, zgodnie z którym 28 
stycznia, podczas 32. finału, wszyscy wo-
lontariusze Wielskiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy posiadający stosowne identy-
fikatory (w przypadku osób poniżej 16. ro-
ku życia wraz z jednym opiekunem) będą 
uprawnieni do bezpłatnych przejazdów au-
tobusami całej sieci komunikacyjnej MZK 
organizowanej przez miasto.                  JacK

Wielkimi krokami zbliża się 32. finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Jak zawsze największa 
i najgłośniejsza orkiestra świata zagra również  
w Bielsku-Białej. Wielkie kwestowanie i WOŚP-owe 
atrakcje 28 stycznia na Rynku i w całym mieście. 

32.  finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbędzie się 
pod hasłem Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych! Za ze-
brane z kwesty pieniądze fundacja WOŚP chce zakupić sprzęt do dia-
gnozowania, monitorowania i rehabilitacji chorób płuc pacjentów na 
oddziałach pulmonologicznych. Motto zbiórki brzmi: Tu wszystko gra 
OK!

Na bielskim Rynku 28 stycznia od godziny 16.00 zaplanowano 
występy: Zespołu Pieśni i Tańca Bielsko, Projektu Jasienty, Ultramuffi-
na, Navvrocki, The Cover Band, a na zakończenie WOŚPotekę z Ra-
diem Bielsko. 

Po raz drugi w Bielsku-Białej z WOŚP zagra też Dom Kultury im. 
Jacka Lecha. W planach jest kiermasz rękodzieła, spektakle, rodzinne 
warsztaty plastyczne, pokaz iluzji, zabawa taneczna dla dzieci, rodzin-
ne party i punkt gastronomiczny z pizzą, ciastem, kawą, herbatą i zim-
nymi napojami. Na parkingu za przystankiem autobusowym będzie 
mozna oglądać ustawiony tam wóz Ochotniczej Straży Pożarnej z Mi-
kuszowic Krakowskich oraz pojazdy Bielskich Klasyków Nocą. 

Na terenie zielonym, obok placu zabaw za domem kultury, w go-
dzinach 14.00-16.00, Bractwo Śródziemia rozstawi Wioskę Rycerską.

O godzinie 20.00 wydarzenie zakończy Światełko do nieba, czyli 
pokaz świetlno-taneczny Pauliny Kawki przy wsparciu dziewczyn z ze-
społu Release, iluminacje świetlne: Ulrich Bruch. 

Organizatorami  finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
w Mikuszowicach Krakowskich jest Miejski Dom Kultury – Dom Kultury 
im. Jacka Lecha oraz Cembalowy Team. Wszystkie atrakcje dostępne 
będą w zamian za datek do puszek wolontariuszy WOŚP.

Korzystanie z punktu gastronomicznego oraz rękodzieło do na-
bycia na kiermaszu również za datki do puszek.

W Bielsku-Białej podobnie jak w latach ubiegłych będą działać 
trzy sztaby WOŚP – jeden organizuje Grupa Ratownictwa PCK Biel-
sko-Biała przy ul. Dworkowej 5, drugi – V Liceum Ogólnokształcące 
przy ul. Józefa Lompy 10, a trzeci – Medical Point s.c. przy ul. Czesła-
wa Tańskiego 56. 

28 stycznia na ulicach Bielska-Białej kwestować będzie kilkaset 
wolontariuszy.                                                                                        ek

ORKIESTRA GRA  
DLA DZIECI I DOROSŁYCH
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PRZETARG
Prezydent Miasta Bielska-Białej ogłasza pierwszy prze-
targ ustny ograniczony na sprzedaż nieruchomości nieza-
budowanej, położonej w Bielsku-Białej przy ul. Bystrzań-
skiej, obręb Mikuszowice Śląskie, stanowiącej własność 
gminy Bielsko-Biała
oznaczenie: dz. 787/44 obj. Kw BB1B/00132396/3
powierzchnia: 58 m2

cena wywoławcza: 15.000,00 zł
wadium: 1.000,00 zł
Do ceny nieruchomości osiągniętej w przetargu zostanie 
doliczony  podatek VAT w wysokości  obowiązującej  na 
dzień sprzedaży. Na dzień ogłoszenia przetargu stawka 
podatku VAT wynosi 23 proc.
Działka o nieregularnym kształcie, nie posiada dostępu do 
drogi publicznej z uwagi na niekorzystne położenie w bez-
pośrednim sąsiedztwie zatoki autobusowej, obecnie użyt-
kowana jest jako część ogrodu przyległej nieruchomości. 
Działka z uwagi na powierzchnię, kształt, brak dostępu do 
drogi publicznej nie umożliwia   samodzielnej zabudowy 
ani zagospodarowania, natomiast może poprawić warun-
ki zagospodarowania nieruchomości przyległych. Wobec 
powyższego dz. 787/44 została przeznaczona do sprze-
daży w formie przetargu ustnego ograniczonego. Przetarg 
został ograniczony do właścicieli działki 425/36 lub użyt-
kowników wieczystych działki 453/12, z przeznaczeniem 
na poprawę ich warunków zagospodarowania.
Ww. działka gminna położona jest w terenie, dla którego 
nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Bielska-Białej (przyję-
tym Uchwałą Rady Miejskiej Nr XIX/487/2012 z dnia 29 
maja 2012 r. ze zmianami) wnioskowana działka gminna 
znajduje się w obszarze MNU (zabudowa mieszkaniowo-
-usługowa). Dla obszaru obejmującego m.in. ww. działkę 
wydano decyzję o warunkach zabudowy dla budowy bu-
dynku usługowego.
Przetarg odbędzie się 23 lutego 2024 r. o godz. 10.00 w sa-
li nr 208 (II piętro) w gmachu Urzędu Miejskiego w Biel-
sku-Białej przy pl. Ratuszowym 5. Osoby zamierzające 
uczestniczyć w przetargu powinny złożyć w terminie do 
19 lutego 2024 r. w sekretariacie Wydziału Nieruchomości 
Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 
5, pok. 202 (II piętro) od poniedziałku do piątku w godzi-
nach pracy Urzędu Miejskiego – w zamkniętej kopercie pi-
semnie zgłoszenie uczestnictwa w przetargu oraz dowód 
potwierdzający spełnienie warunków przetargu – doku-
ment potwierdzający stan własności lub użytkowania wie-
czystego działek: dz. 425/36 oraz dz. 453/12, (tj. aktualny 
odpis z księgi wieczystej prowadzonej dla ww. nierucho-
mości lub aktualny wydruk elektroniczny z Centralnej Ba-
zy Danych Ksiąg Wieczystych). Lista osób zakwalifikowa-
nych do uczestnictwa w przetargu zostanie opublikowana 
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej https://bip.bielsko-bia-
la.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego – 21 lute-
go 2024 r. Wadium należy wpłacić nie później niż do 19 lu-
tego 2024 r. przelewem na konto: Urząd Miejski w Bielsku-
-Białej Wydział Finansowo-Księgowy 60 1020 2313 0000 
3502 1095 6268 PKO Bank Polski S.A. Potwierdzeniem 
wpłaty  wadium  jest  wpływ  pieniędzy  na  konto  Urzędu 
w wyżej podanym terminie. Wadium zwraca się w termi-
nie do 3 dni od daty przetargu, a wpłacone przez uczest-

nika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny na-
bycia nieruchomości. Wadium ulega przepadkowi w razie 
uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawar-
cia umowy sprzedaży nieruchomości. 
Wylicytowaną kwotę za nieruchomość należy uiścić w ca-
łości przed zawarciem umowy sprzedaży nieruchomości. 
Koszty zawarcia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Bliższe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim 
w Bielsku-Białej w Biurze Obsługi Interesanta (budynek 
przy pl. Ratuszowym 6, parter, stanowisko nr 6,  tel. 33 
4971 806) lub w Wydziale Nieruchomości (budynek przy 
pl. Ratuszowym 5,  II piętro, pok. 213,  tel. 33 4701 224) 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Bielsku-Białej. Adres strony internetowej urzędu: https//
bip.bielsko-biala.pl. Prezydent miasta może odwołać ogło-
szony przetarg z ważnych powodów.                                q

MIEJSCOWE PLANY  
ZAGOSPODAROWANIA
Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 
roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro-
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko, informuję o pod-
jęciu przez Radę Miejską w Bielsku-Białej:
1) uchwały nr LXV/1469/2023 z 23  listopada 2023  roku 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla terenu położonego w Kamienicy, na 
południe od ul. Młodzieżowej, w rejonie skrzyżowania 
z ul. Zbigniewa Cybulskiego;  
2) uchwały nr LXV/1470/2023 z 23 listopada 2023 r. w spra-
wie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla terenu położonego przy ul. Ametystowej;  
3) uchwały nr LXVI/1492/2023 z 21 grudnia 2023 r. w spra-
wie zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla obszaru obejmującego przebieg ul. No-
wo-Piekarskiej (nazwa robocza) – dla terenu położo-
nego w rejonie ul. Stefana Okrzei; 
4) uchwały nr LXVI/1493/2023 z 21 grudnia 2023 r. w spra-
wie zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego terenów w Starym Bielsku i Aleksandrowicach 
– dla terenów położonych w rejonie ulic: Piastowskiej, 
Jana Sobieskiego, Piastów Śląskich, Kasztanowej 
oraz Kazimierza Brodzińskiego i Bukowej;
5) uchwały nr LXVI/1494/2023 z 21 grudnia 2023 r. w spra-
wie zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla obszaru obejmującego teren Śródmie-
ścia Białej, położony pomiędzy ulicami: Towarzystwa 
Szkoły Ludowej, Piłsudskiego, Jagiełły, Lwowską, ks. 
Stojałowskiego (z placem Ratuszowym) i rzeką Białą 
jako zachodnią granicą planu – w zakresie ustaleń do-
tyczących ochrony konserwatorskiej budynku położonego 
przy ul. Legionów 30 i 32; 
6) uchwały nr LXVI/1495/2023 z 21 grudnia 2023 r. w spra-
wie zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego w Bielsku-Białej w zakresie mieszkalnictwa 
i usług, dla fragmentu terenu oznaczonego symbolem 
E, położonego pomiędzy ulicą Tarninową a ulicą Li-
stopadową.
Ww. uchwały zostały ogłoszone w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego: 1. poz. 8860-8861 z 4 grudnia 
2023 r. (uchwały wskazane w punktach 1 i 2), 2. poz. 86-89 

z 5 stycznia 2024 r. (uchwały wskazane w punktach 3 – 6).
Z treścią wyżej wymienionych dokumentów oraz uzasad-
nieniami, o których mowa w art. 42 pkt 2 ustawy i podsu-
mowaniami, o których mowa w art. 55 ust. 3 ustawy, moż-
na zapoznać się na stronie internetowej Urzędu Miejskie-
go w Bielsku-Białej (Biuletyn Informacji Publicznej). Zgod-
nie z art. 30 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym, każdy ma prawo wglądu 
do miejscowych planów zagospodarowania przestrzenne-
go lub ich zmian i otrzymania z nich wypisów i wyrysów. 

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z 27 marca 2003 r. o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w związku 
z art. 67 ust. 3 ustawy z 7 lipca 2023 r. o zmianie usta-
wy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 
niektórych innych ustaw, art. 39 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 usta-
wy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu infor-
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko oraz uchwały nr LXI/1377/2023 Rady Miejskiej 
w Bielsku-Białej z 28 czerwca 2023 roku, zawiadamiam 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego w za-
kresie usług dla terenów położonych w Lipniku, w re-
jonie składowiska odpadów komunalnych, pomiędzy 
ul. Krakowską a torem kolejowym – dla obszaru gospo-
darki odpadami ze składowiskiem odpadów w dniach od 
12 lutego 2024 roku do 4 marca 2024 roku w siedzibie Biu-
ra Rozwoju Miasta (pl. Ratuszowy 6, pok. 424), w ponie-
działki, wtorki, środy, w godz. od 10.00 do 14.00, w czwart-
ki w godz. od 14.00 do 18.00 i piątki w godz. od 10.00 do 
13.00. Projekt jest również udostępniony w Biuletynie Infor-
macji Publicznej Biura Rozwoju Miasta (strona interneto-
wa: brm.bielsko-biala.pl). 
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miej-
scowego rozwiązaniami odbędzie się 15 lutego 2024 roku 
w siedzibie Biura Rozwoju Miasta (pl. Ratuszowy 6, pokój 
423) o godz. 16:00.
Każdy,  kto  kwestionuje  ustalenia  przyjęte  w  projekcie 
zmiany planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi 
należy składać do Prezydenta Miasta Bielska-Białej na pi-
śmie (pocztą lub na dziennik podawczy Urzędu Miejskie-
go)  lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
w tym poczty elektronicznej na adres kaminski.sekreta-
riat@um.bielsko-biala.pl, z podaniem imienia i nazwiska 
lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczal-
nym terminie do 19 marca 2024 r.                                       q

SPRZEDAŻ
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 
344 ze zm.) prezydent miasta podaje do publicznej wiado-
mości, że 26 stycznia 2024 r. na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Bielsku-Białej oraz na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Biuletynie Informacji Publicznej bip.
um.bielsko.pl zamieszczony został – na okres 21 dni – wy-
kaz nieruchomości, dotyczący sprzedaży nieruchomości 
stanowiącej własność gminy Bielsko-Biała zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym, położonej przy ul. Wyzwolenia 
25, ozn. jako działka 938 o pow. 362 m2, obręb Biała Mia-
sto, obj. KW BB1B/00003941/6.                                          q
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Urząd Miejski, pl. Ratuszowy 1, 5 i 6 oraz
ul. ks. Stanisława Stojałowskiego 32 pracuje 
od poniedziałku do środy w godz. 7.30–15.30, 
w czwartki 7.30–18.00, w piątki 7.30–13.00
Centrala: 334971497,   faks: 334971786
Informacja: pl. Ratuszowy 6, tel. 334971800

Awaria oświetlenia ulicznego: UM, 
tel. 334971702, tel. 991 
Awaria świateł sygnalizacji drogowej: 
MZD, tel. 334726010, od 7.30 do 15.30
 
PreZero Bielsko-Biała S.A. (dawniej SUEZ)
w godzinach pracy tel. 459595469, 571232625
e-mail: BOK.BB@prezero.com

Wydział Gospodarki Miejskiej UM 
tel. 334971703, 334971508
naczelnik WGM tel. 334971507, 600004236
e-mail: gosp.miejska@um.bielsko-biala.pl

Miejski Zarząd Dróg, tel. 334726010 od 7.30 do 15.30
e-mail: sekretariat@mzd.bielsko.pl
Dział Parkingów i Strefa Płatnego Parkowania:
 334726000

Pogotowie weterynaryjno-sanitarne oraz
Schronisko dla zwierząt: 338141818 
w UM tel. 334971508 od 7.30 do 15.30

Podbeskidzki Ośrodek Interwencji Kryzysowej:   
tel. 338146221 lub 19288
Niebieska Linia 338119900
telefon dla niesłyszących i niedosłyszących 
(kontakt w formie sms) 530560611
e-mail: poikbielsko@interia.pl

Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy 338150984

Straż Miejska  tel. 986, 338228114, 338228115
e-mail: sm@strazmiejska.bielsko.pl
Miejska Komenda Policji tel. 997, 112, 478571255
Państwowa Straż Pożarna tel. 998, 338126065

POGOTOWIA
Pogotowie ratunkowe    tel. 999
Pogotowie energetyczne  tel. 991
Pogotowie gazowe    tel. 992
Pogotowie ciepłownicze  tel. 993
Pogotowie wodociągowe  tel. 994
e-mail: aqua@aqua.com.pl
GOPR      tel. 985, 338296900

Rada Seniorów Miasta Bielska-Białej tel. 4971700
dyżury w czwartki w godz. 11.00-13.00 w Centrum Se-
niora przy ul. Romana Dmowskiego 6
Centrum Seniora tel. 4971753, 4971754

 

Trwają konsultacje społeczne bardzo ważnego 
dokumentu dla mieszkańców Bielska-Białej. Chodzi 
o Plan zrównoważonego rozwoju publicznego trans-
portu zbiorowego dla miasta Bielska-Białej. Swoje 
uwagi do planu można zgłaszać do 5 lutego.

Z treścią projektu planu można zapoznać się 
w Wydziale Komunikacji Urzędu Miejskiego w Biel-
sku-Białej przy placu Ratuszowym 6, w pokoju 233, 
w godzinach pracy urzędu (od poniedziałku do środy 
7.30-15.30, w czwartki 7.30-18.00, w piątek 7.30-13.00). 
Dokument  jest  też dostępny elektronicznie, w Biu-
letynie  Informacji Publicznej  pod adresem https://
bip.um.bielsko.pl/a,87687,konsultacje-spoleczne-
aktualizacji-dokumentu-pn-plan-zrownowazonego-
rozwoju-publicznego-transportu-z.html oraz na stro-
nie  internetowej  Komunikacji Miejskiej  w Bielsku-
-Białej na stronie komunikacja.bielsko-biala.pl.

Uwagi i wnioski do projektu planu – wyłącznie 
wykorzystując przygotowany formularz konsultacyj-
ny – można składać do 5 lutego:

 – drogą elektroniczną na adres:  transport@
um.bielsko-biala.pl;

 – pocztą (w formie pisemnej) na adres: Urząd 
Miejski w Bielsku-Białej, Wydział Komunikacji, plac 
Ratuszowy 6, 43-300 Bielsko-Biała;

 – osobiście (w formie pisemnej): w Urzędzie 
Miejskim w Bielsku-Białej, Wydział Komunikacji, p. 
233, plac Ratuszowy 6, 43-300 Bielsko-Biała.

Termin złożenia opinii do aktualizacji dokumen-
tu upływa 5 lutego – liczy się data wpływu (pisma, e-
-maila) do Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej. Uwa-
gi złożone po tym terminie pozostaną bez rozpozna-
nia. Rozpatrywane będą wyłącznie opinie złożone 
na formularzu konsultacyjnym.

Pierwszy  plan  transportowy  został  przyjęty 
w 2014  roku. Od  tego czasu komunikacja miejska 
w Bielsku-Białej przeszła proces gruntownego prze-

obrażenia oraz unowocześnienia. Wdrożono wiele 
usprawnień podnoszących jakość oraz atrakcyjność 
transportu zbiorowego. Do eksploatacji wprowadzo-
no 62  fabrycznie nowe autobusy, w  tym pierwsze 
dwa zeroemisyjne. Pojawiły się udogodnienia w za-
kresie dystrybucji biletów w postaci aplikacji mobil-
nych, nowoczesnych kasowników mobilnych zainsta-
lowanych we wszystkich autobusach czy też e-skle-
pu. Na 38 przystankach wybudowano elektroniczne 
tablice z  rzeczywistymi godzinami odjazdów, uru-
chomiono portal internetowy oraz rozwiązania mo-
bilne z dynamicznym rozkładem jazdy. Rozkłady jaz-
dy są etapowo optymalizowane – zmieniają się nie 
tylko godziny odjazdów, ale również trasy linii.

W 2020 roku zaszła ważna zmiana organiza-
cyjna. Od tego czasu Miejski Zakład Komunikacyj-
ny funkcjonuje już jako przewoźnik w formie spółki 
prawa handlowego, a obowiązki wynikające z plano-
wania, organizowania oraz zarządzania publicznym 
transportem zbiorowym powierzone zostały Wydzia-
łowi Komunikacji Urzędu Miejskiego w Bielsku-Bia-
łej. Z uwagi na opisane zmiany, jak również potrzebę 
rozwoju w kierunku większej konkurencyjności trans-
portu zbiorowego oraz atrakcyjności dla pasażerów 
komunikacji miejskiej zaistniała konieczność aktuali-
zacji planu transportowego.                          oprac. ek

ROZWÓJ PUBLICZNEGO TRANSPORTU ZBIOROWEGO  
– DO 5 LUTEGO BIELSZCZANIE MOGĄ ZGŁASZAĆ UWAGI

TAURON 1. Liga – MĘŻCZYŹNI 
12 stycznia, BKS VISŁA PROLINE Bydgoszcz – BBTS 
Bielsko-Biała 1:3 (21:25, 25:21, 23:25, 26:28)
20 stycznia, BBTS Bielsko – Gwardia Wrocław  3:0 
(27:25, 25:20, 25:21)
Tabela: 
1. MKS Będzin (45 pkt.)
2. PZL LEONARDO Avia Świdnik (42 pkt.)
3. Bogdanka Arka Chełm (41 pkt.)
...
4. BBTS Bielsko-Biała (38 pkt.) 

TAURON Liga – KOBIETY
15 stycznia, Grupa Azoty Akademia Tarnów – BKS 
BOSTIK ZGO Bielsko-Biała 0:3 (10:25, 15:25, 20:25)
22 stycznia, BKS BOSTIK ZGO Bielsko-Biała – ITA 
TOOLS STAL Mielec 3:1 (25:17, 25:18, 24:26, 25:11)
Tabela:

1. Grupa Azoty Chemik Police (43 pkt.)
2. PGE RYSICE Rzeszów (39 pkt.)
3. BKS BOSTIK ZGO Bielsko-Biała (37 pkt.)

FUTSAL EKSTRAKLASA 
20 stycznia, Rekord Bielsko-Biała – We-Met FC Ka-
mienica Królewska 4:1 (4:0)
Tabela: 
1. Rekord Bielsko-Biała (48 pkt.)
2. Piast Gliwice (44 pkt.)
3. KS Constract Lubawa (44 pkt.)

FORTUNA 1. LIGA
Przerwa zimowa
Tabela: 
1.Arka Gdynia (34 pkt.)
2.Odra Opole (34 pkt.)
3.Motor Lublin (32 pkt)
…
17. Podbeskidzie Bielsko-Biała (16 pkt.)

LIGOWYM OKIEM
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RUSZYŁY ZAPISY NA PUCHAR REKSIA
Za niecały miesiąc rozpocznie się 12. edycja kultowych zawo-

dów narciarskich dla najmłodszych – Puchar Reksia. Trwają zapisy. 
Do tej pory na liście startowej znalazło się już ponad 120 Reksiaków. 
W kolejce do dopisania czekają kolejni, a liczba miejsc jest ograni-
czona. Tak, jak w poprzednich edycjach, organizatorzy przewidzieli 
udział 400 uczestników. Zapisów można dokonać drogą elektronicz-
ną na stronie www.pucharreksia.pl. 

12. Narciarski Puchar Reksia odbędzie się 18 lutego na stoku 
Siglany w Wiśle. 

 – Decyzja o przeniesieniu zawodów na stok Siglany w Wiśle 
ze stoku Dębowca w Bielsku-Białej nie przyszła nam łatwo. Pod 
uwagę braliśmy warunki pogodowe – bardzo kapryśne na Dębowcu 
– oraz wygodę tak dla zawodników, jak i dla widzów. Warunki śnie-
gowe na Siglanach w sezonie zimowym są w zasadzie gwaranto-
wane, nachylenie stoku i jego szerokość pozwalają mniej doświad-
czonym Reksiakom na bezstresowy zjazd, a przy tym możliwe są 
do przeprowadzenia jazdy próbne, czego na Dębowcu zawsze nam 
brakowało. W poprzednich sezonach ze względu na topniejący na 
Dębowcu śnieg, przenosiliśmy już Puchar Reksia na Siglany, za-
wodnicy znają ten stok i mamy nadzieję, że z radością przyjmują in-
formację, że właśnie tam odbędą się zawody – mówi organizatorka 
Pucharu Reksia Barbara Ilewicz.  

Zawodnicy wystartują w dwóch slalomach: krótszym (młodsi) 
i dłuższym (starsi). Każdy z Reksiaków, co jest już tradycją zawo-
dów, otrzyma na mecie pamiątkowy medal oraz pakiet niespodzia-
nek. Najszybsi w swoich kategoriach zostaną nagrodzeni puchara-
mi oraz wartościowymi nagrodami. Warto dodać, że najstarsi za-
wodnicy w tym roku skończą 13 lat, a najmłodsza grupa wiekowa to 
Reksiaki z roczników 2020 i młodsi.

Na starcie zawodników czeka wiele atrakcji, w tym: czekola-
dowe smakołyki prosto z ciężarówki WAWEL-a. W trakcie zawodów 
będzie można nabyć coś gorącego do picia i zjedzenia w zapleczu 
gastronomicznym stoku Siglany. 

12. Narciarski Puchar Reksia rozgrywany jest pod patronatem 
prezydenta miasta Bielska-Białej Jarosława Klimaszewskiego, bur-
mistrza Wisły Tomasza Bujoka oraz prezeski Fundacji Reksia Hele-
ny Filek-Marszałek. Patronat nad imprezą objął także Polski Zwią-
zek Narciarski. Zawody znalazły stałe miejsce w kalendarzu zawo-
dów narciarskich FIS.                                                                oprac. ek 

ZIMA W MIEŚCIE  
NA SPORTOWO

W tym roku dzieci  i młodzież będą odpo-
czywały  od  29  stycznia  do  11  lutego. Bielsko-
-Bialski Ośrodek Sportu  i Rekreacji  przygoto-
wał na ferie bogatą ofertę sportowo-rekreacyjną. 
Warto już dzisiaj się z nią zapoznać, gdyż w wie-
lu wypadkach, aby uczestniczyć trzeba się wcze-
śniej zapisać.  

Na zainteresowanych czekają: turnieje sza-
chowe i w tenisa stołowego, zawody sportowe 
w piłce nożnej i koszykówce, nauka jazdy na łyż-
wach i nartach, bal przebierańców, zjazd na byle 
czym i wiele innych propozycji. 

Najważniejsze z przygotowanych propozy-
cji prezentujemy poniżej:

 – Ferie z szachami – turniej, 
 – I Grand Prix Miasta Bielska-Białej 2024 – 

turniej tenisa stołowego, 

 – Dębowiec Zimową Porą – Karnawał na 
śniegu, 

 – Mistrzostwa Miasta Bielska-Białej w sla-
lomie równoległym o Puchar Dyrektora BBOSiR-
-u,

 – Zawody w jeździe na łyżwach
 – Karnawał na lodzie – Bal przebierańców
 – Zawody sportowe dla uczniów szkół pod-

stawowych i ponadpodstawowych (piłka nożna, 
koszykówka), 

 – Nauka pływania, 
– Warsztat nauki pływania dla dzieci w wie-

ku 5-7 lat,
 – Warsztat doskonalenia technik pływac-

kich dla dzieci w wieku 8-10 lat,
 – Nauka jazdy na nartach – W drodze po 

białą gwiazdkę.
Szczegółowe informacje,  jak i kiedy moż-

na z skorzystać z zimowej oferty, znajdują się na 
stronie www.bbosir.bielsko.pl w zakładce Wyda-
rzenia.                                                            JacK 

KONKURS 
LODOWISKO W OBIEKTYWIE

Bielsko-Bialski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
zaprasza do udziału w konkursie fotograficznym 
pt. Lodowisko w obiektywie. Zadaniem uczestni-
ków jest wykonanie zdjęcia na tle bielskiego lo-
dowiska w Parku Słowackiego i udo-
stepnienie go na Instagramie.

Na zdjęciu musi być widoczne lo-
go Bielsko-Bialskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji lub logo Korczyk (oba znaj-
dują się na terenie lodowiska).

 – Zdjęcie udostępnij w serwisie 
społecznościowym  www.instagram.
pl z oznaczeniem #BBOSIR oraz ko-
niecznie prześlij  to  samo zdjęcie na 
adres  marketing@bbosir.bielsko.pl 
wraz  z  podpisanym  oświadczeniem 
RODO – informują organizatorzy.

Do zdjęcia trzeba dołączyć krótki 
opis lub tytuł.  

W tytule wiadomości należy na-
pisać: Konkurs fotograficzny lodowi-
sko w obiektywie, w treści podać da-
ne: imię, nazwisko, wiek oraz nr kon-
taktowy. Dokument RODO – Oświad-
czenie Konkursu Lodowisko w obiek-
tywie można pobrać ze strony www.
bbosir.bielsko.pl; pod tym samym ad-
resem dostępny  jest  regulamin  kon-
kursu.

Zdjęcia na konkurs można wysyłać do 18 
lutego br. włącznie. Organizator według własne-
go uznania wybierze spośród wszystkich nade-
słanych zdjęć cztery najlepsze. 

Ogłoszenie wyników konkursu zaplanowa-
no 20 lutego 2024 roku. Do wygrania atrakcyjne 
nagrody.        

oprac. JacK 
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KULTURA POTRZEBUJE SILNIEJSZEGO LOBBY
– dokończenie ze str. 1 

Najważniejszą część gali poprowadził naczelnik 
Wydziału Kultury i Promocji Urzędu Miejskiego Prze-
mysław Smyczek, dla którego była to już piąta gala Ika-
rów. Naczelnik poinformował, że nagrodą dla laureata 
jest statuetka autorstwa Bronisława Krzysztofa i 5 tys. 
zł, natomiast osoba nominowana otrzymuje 3 tys. zł. 

Po ceremonii  rozdania nagród  i  chwili  dla  foto-
reporterów  refleksjami na  temat kultury podzielili  się 

z publicznością duchowni – biskup pomocniczy die-
cezji bielsko-żywieckiej Kościoła rzymskokatolickiego 
Piotr Greger, ksiądz radca diecezji cieszyńskiej Kościo-
ła ewangelicko-augsburskiego Waldemar Szajthauer 
oraz proboszcz bielskiej Parafii Prawosławnej ks. Mi-
chał Kuryło. 

Potem uczestnicy uroczystości wysłuchali  kon-
certu polskich piosenek w wykonaniu bielskich arty-
stów. 

Maria Trzeciak

IKARY 2023

Tomasz Walczak – Ikar za osiągnięcie roku

Dorota Wiewióra – Ikar za wybitną działalność


